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MARATON BEZ UPADKÓW
O złej sytuacji finansowej i organizacyjnej klubu sportowego 

Unia" pisaliśmy już niejednokrotnie. W końcu z ciemnej 
chmury wiszącej nad swarzędzkim klubem zaczęły bić gromy. 
Wyłączenie w  marcu prądu w hotelu i na hali, przerwany 
z powodu braku prądu mecz ligowej koszykówki i inne tego 
rodzaju perturbacje doprowadziły w końcu do rozwiązania 
umowy użyczenia obiektów przez Miasto. Okazało się, że 
zadłużenie i powinności klubu sięgają już 80 000 zł. Zmusiło to 
zarząd klubu do ogłoszenia nadzwyczajnego walnego zebrania 
sprawozdawczo - wyborczego. Tak więc, mimo, że we wrześniu 
Przypada 75 - lecie istnienia Klubu, członkowie klubu musieli się 
spotkać w komplecie 25 kwietnia na hali Unii.

Tuż przed 17.00 przy św. Mar­
yjnie zebrał się spory tłum ludzi. 
Piękna pogoda niezbyt zachęca­
ła do wejścia na halę, stąd długie 
pczekiwanie prezydium zajmu­
jącego centralny punkt parkie­
tu, aż wszyscy członkowie klu­
bu podpiszą się na liście i będzie 
rnożna ogłosić zebranie jako wa­
żne. Jak poinformował zniecier- 
Pliwoną publiczność prezes 
Klewenhagen, uprawnionych 
bo głosowania było 198 człon­
ków. Po 15 minutach liczba pod­
pisów przekroczyła setkę, 
a w  końcu na liście znalazło się 
117 osób uprawnionych do od­
dania głosu. Tymczasem na hali 
można było doliczyć się ponad... 
trzystu ludzi. Po prostu część 
Przyszła pokibicować, a ściślej 
mówiąc oczekiwała niespodzie­
wanych starć i kłótni. Dało się to 
Poznać po odzywkach padają­
cych z tłumu, a także po tym, że 
już po godzinie łowcy sensacji 
znudzeni opuścili miejsce ze­
brania. Spośród zaproszonych 
Rości miejsca w  pierwszym rzę­

dzie zajęli przedstawiciele 
władz miejskich: burmistrz Ja­
cek Szymczak, Sekretarz Gmi­
ny Arkadiusz Małyszka i dyrek­
tor Zespołu Ekonomiczno - Ad­
ministracyjnego Szkół Małgo­
rzata Andrzejewska. Zupełnie 
z tyłu usiadł Prezes Wielkopols­
kiego Stowarzyszenia Sporto­
wego p. Wolwowicz. Wśród pub­
liczności pojawił się też wice­
prezes Okręgowego Związku 
Koszykówki Zbigniew Stęp­
niak. Uspokojony przebiegiem 
obrad po dwóch godzinach opu­
ścił salę. W tłumie zebranych 
można było dostrzec prawie ca­
ły I zespół piłki nożnej, nato­
miast nie przybyła ani jedna 
z pełnoletnich zawodniczek li­
gowej drużyny koszykówki. 
Brak zainteresowania zebra­
niem czy też demonstracja po­
glądów - trudno powiedzieć.

W kuluarach mówiło się, że 
tak jak cztery lata temu więk­
szość uczestników walnego ze­
brania to rodzice koszykarek,

tak teraz jego trzon stanowili 
ludzie związani z piłką nożną.

Zaskoczeniem dla części ze­
branych była osoba powołanego 
przewodniczącego Walnego Ze­
brania. Został nim Andrzej Mro- 
czoszek, poznański działacz zu­
pełnie nie związany ze swarzę­
dzkim sportem. Jak się wkrótce 
okazało, była to nader trafha 
kandydatura. W działaniu prze­
wodniczącego widać było profe­
sjonalizm nabyty wraz z do­
świadczeniem w prowadzeniu 
tego typu zebrań i całkowity 
obiektywizm. Na wiceprzewod­
niczących wybrano Andrzeja 
Budnika - sponsora i działacza 
piłki nożnej oraz ustępującego 
wiceprezesa do spraw organiza­
cyjnych Włodzimierza Kaźmier- 
czaka. W skład prezydium

wszedł oczywiście Krzysztof 
Klewenhagen pełniący obowią­
zki prezesa Klubu po ustąpieniu 
Andrzeja Pawlaka. Na sali za­
brakło byłego prezesa, który od 
dłuższego czasu choruje.

Następnie powołano komisje: 
mandatową, wyborczą, skruta­
cyjną oraz uchwał i wniosków. 
Wybór odbył się bez szczegól­
nych przeszkód, gdyż wszystkie 
zaproponowane osoby wyraziły 
zgodę na udział w pracach ko­
misji.

Czytanie sprawozdania
z działalności sportowej i orga­
nizacyjnej przez prezesa Klewe- 
nhagena trwało ponad pół go­
dziny i co niektórzy na sali za-
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kolewskiemu, Zdzisławowi 
Schneiderowi, Wiesławowi Za­
porowskiemu, Włodzimierzowi 
Kaźmierczakowi i Jerzemu Ma­
tuszewskiemu. Ponadto wnios­
kowano, aby wieloletniemu 
prezesowi klubu Andrzejowi 
Pawlakowi przyznać tytuł Ho­
norowego Prezesa Klubu.

Dla wszystkich zebranych 
stało się jasne, że związane jest 
to ze zbliżającymi się obchoda­
mi 75 - lecia "Unii” , dlatego też 
zgłoszono wniosek o powołanie 
zespołu organizacyjnego obcho­
dów jubileuszu.

Pozostałe propozycje wnios­
ków dotyczyły głównie spraw 
finansowych Klubu. Wniosko­
wano o podjęcie działań w  celu 
umorzenia zadłużenia Klubu.
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Emila Nowaka, Annę Jarkows- 
ką, Renatę Klamerek i Irenę 
Jasicką.

Pierwsze posiedzenie nowo 
wybrany Zarząd Klubu odbył na 
stojąco na zapleczu hali. Wybrał 
on władze Klubu. Prezesem zo­
stał Lech Nowicki, wicepreze­
sem do spraw organizacyjnych 
Bogdan Cieślak, wiceprezesem 
d/s piłki nożnej Andrzej Bud­
nik, a wiceprezesem d /s koszy­
kówki Jarosław Zawadzki. Ko­
misja Rewizyjna wyłoniła swe­
go przewodniczącego - Aleksan­
dra Repczyńskiego.

Na koniec głos zabrał nowy 
prezes Klubu Lech Nowicki. Po­
dziękował on wyborcom za zau­
fanie, jakim go obdarzyli i obie­
cał ich nie zawieść w  swych 
działaniach. Podziękował rów­
nież rodzicom zawodników za
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częli się nudzić dając wyraz 
zniecierpliwienia głośnymi roz­
mowami. Prezes uciszył ich jed­
nak stwierdzeniem, że specjal­
nie czyta całe sprawozdanie, 
aby wszyscy wiedzieli ile się 
w  tym klubie dzieje. Szczegól­
nie imponująco wypadło podsu­
mowanie działalności sekcji ko­
szykówki. Medale na Mistrzost­
wach Polski i reprezentantki 
krąju stanowiły dorobek, któ­
rym z chęcią pochwaliłby się 
niejeden większy od swarzędz- 
kiego klub.

Na zakończenie prezes prze­
kazał informacje o zobowiąza­
niach Klubu, które wynoszą 79 
805 nowych złotych. Ze swej 
strony prezes Klewenhagen 
stwierdził, że żałuje iż w ciągu 
ostatniego roku, podczas które­
go sprawował funkcję prezesa 
klubu, nie udało mu się połą­
czyć obowiązków służbowych 
wynikających z pracy zawodo­
wej z funkcją członka Zarządu 
Miasta i obowiązkami prezesa 
Klubu.

Później wystąpił z krótkim 
przemówieniem prezes WSS 
Wolwowicz. Jego wypowiedź 
miała charakter raczej kurtua­
zyjny. Tymczasem napięcie ros­
ło. Wszyscy oczekiwali sprawo­
zdania Komisji Rewizyjnej. Se­
nsacji jednak nie było. Jej prze­
wodniczący Tomasz Ślebioda 
ogłosił, że Komisja występuje 
z wnioskiem o udzielenie abso­
lutorium ustępującemu Zarzą­
dowi.

W dyskusji zabrał głos And­
rzej Soporowski, pracownik 
klubu. Używając obrazowych 
porównań podnióśł on kwestię 
uregulowania płac pracowni­
ków klubu. Był to jedyny głos 
w dyskusji.

W głosowaniu nad udziele­
niem absolutorium 98 osób było 
za jego przyjęciem, 5 osób się 
wstrzymało od głosu, a 2 osoby 
były przeciwne.

Najdłużej trwało wybieranie 
kandydatur na członków nowe­
go zarządu i Komisji Rewizyj­
nej.

Z sali padło 17 propozycji kan­
dydatów na członków zarządu, 
jednak cztery osoby sposród 
nich nie zgodziły się kandydo­

wać, m.in. Krzysztof Klewenha­
gen, Włodzimierz Kaźmierczak 
i Florian Fiedler.

Jeszcze więcej czasu zabrało 
typowanie przyszłych członków 
Komisji Rewizyjnej. Aż 17 osób 
nie wyraziło zgody na kandydo­
wanie na to stanowisko. W pew­
nym momencie po kolejnej od­
mowie konsternacja na sali była 
tak duża, że aż zapadła cisza. 
Ostatnie kandydatury wypo­
wiedziane były niemal błagal­
nym tonem.

Wreszcie nastąpił moment ta­
jnego głosowania. Członkowie 
Klubu przystąpili doń tak ocho­
czo, że komisja nie zdążyła w y­
nieść urny przed trybuny i gło­
sujący z lekka zdeptali parkiet 
pieczołowicie wypucowany
przez pracownika PROBASKE- 
TU. W końcu Komisja Wyborcza 
udała się na zaplecze, aby poli­
czyć głosy. W trakcie jej pracy 
przedstawiono propozycje
uchwał i wniosków. Mimo, że 
odczytany jako ostatni, na pier­
wszy plan wysunął się wniosek 
sekcji koszykówki o przekaza­
nie tej sekcji do M TK PROBAS- 
KET na zasadzie ciągłości przy­
należności klubowej zawodni­
czek i przy zachowaniu dawnej 
nazwy. Wiąże się to z zupełnym 
uniezależnieniem się sekcji ko­
szykówki od klubu "Unia” . 
Podjęto również uchwałę o nad­
anie tytułów Honorowych Czło­
nków Zarządu Klubu następu­
jącym osobom: Tadeuszowi Ką­

Wszystkie podjęte uchwały 
i wnioski zostały pozytywnie 
przegłosowane przez zebranych 
członków.

Dokładnie o godz. 20.15 prze­
wodniczący Komisji Skrutacyj­

nej odczytał wyniki wyborów 
do Zarządu Klubu. Oto jak 
przedstawia się skład nowych 
władz: Bogdan Cieślak, Andrzej 
Budnik, Zbigniew Konys, Lech 
Nowicki, Włodzimierz Cerba, 
Grzegorz Ludwiczak, Andrzej 
Klamerek, Marek Grabowski, 
Jarosław Zawadzki, Grzegorz 
Olchowik i Robert Nowicki. Do 
Komisji Rewizyjnej wybrano: 
Aleksandra Repczyńskiego,

wkład wniesiony w  rozwój Klu­
bu. Jednocześnie zaapelował do 
obecnych na sali przedstawicieli 
władz miasta o pomoc w  roz­
wiązaniu kłopotów finanso­
wych Klubu.

Walne zebranie członków 
Klubu zakończyło się po godz. 
21.00.

Wszyscy byli zbyt zmęczeni 
aby prowadzić nawet kuluaro­
we rozmowy. Hala więc szybko 
opustoszała.

Przed nowym zarządem K lu­
bu sporo pracy. Szczególnie tru­
dnym zadaniem może okazać się 
regulacja wierzytelności. Ko­
rzystnym jest fakt, że przetarg
0 użytkowanie hotelu wygrali 
właśnie członkowie nowego za­
rządu Unii, panowie Nowiccy
1 Cieślak. Dąje to gwarancję na
prawidłowe przeznaczenie tego 
obiektu. Grupa sponsorów piłki 
nożnej rozpoczęła też intensyw­
ne prace nad przygotowaniem 
nowych płyt boiska. Obecnie te­
reny za hotelem okupują dzie­
siątki ludzi i ciężkiego sprzętu, 
uwijający się w  iście imponują­
cym tempie. O tym jak będzie 
funkcjonował klub Unia w rę­
kach nowych działaczy, przeko­
namy się w  ciągu kilku najbliż­
szych miesięcy. Nasza redakcja 
nowo wybranemu zarządowi 
życzy samych trafhych decyzji 
i jak najmniej przeciwności losu 
w działaniach. A.L-
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BEZMYŚLNOŚĆ UNOSI SIĘ WRAZ Z DYMEM
Od wielu lat rozpowszechnia 

S1? wiadomości o szkodliwości 
Wypalania traw. Niestety, bez­
skutecznie. Jakoś do wielu ludzi 
zupełnie nie dociera zakaz upra­
wiania tego procederu. Nie do­
strzegają oni zagrożenia wiążą­
cego się z tym brutalnym sposo­
bem niszczenia zieleni. Nawet 
■nformaeje o ofiarach śmiertel­
nych wśród ludzi nie skutkują. 
Dlaczego? Dlaczego tak trudno

Rozumieć, że okres trójpolówki 
skończył się już dawno, a wypa­
lanie świadczy jedynie o zacofa­
niu? Dlaczego ludzie, zdawało­
by się istoty inteligentne, nie 
Potrafią wyciągnąć wniosków 
z tego, i co widzą i słyszą? Może 
Wiedzę należałoby podeprzeć 
argumentami fmansowymi- 
nioże wysokie kary pieniężne 
0graniczyłyby ten bezsensowny 
Proceder?...
, Wypalanie traw i słomy nie 
świadczy dobrze ani o naszym 
Poziomie cywilizacyjnym, ani

o świadomości ekologicznej. 
Oprócz tego, że może prowadzić 
do groźnych pożarów, które po­
wodują ogromne straty, wpły­
wa także na obniżenie wartości 
plonów o 5 - 8 %. Zniszczeniu 
ulega warstwa próchnicy, wa­
runkująca życie roślin, gdyż 
w  niej znajduje się przebogaty 
świat mikroorganizmów. Nastę­
puje destrukturalizacja gleby, 
powodująca zachwianie stosun­

ków powietrzno-wodnych, 
przez co utrudnione zostaje na­
powietrzanie się ziemi. W wyni­
ku tego procesy tlenowe prze­
chodzą w beztlenowe, a jest to 
zjawisko bardzo niekorzystne 
dla wszelkiego rodzaju proce­
sów biochemicznych zachodzą­
cych w  glebach.

Wypalanie powoduje nie tyl­
ko erozję gleb. Ogień zabija wie­
le pożytecznych zwierząt, m.in. 
giną owady zapylające rośliny, 
drobne kręgowce - jaszczurki, 
ropuchy czy jeże. Niszczone są

w  ten bezmyślny sposób zarów­
no miejsca lęgowe ptaków, jak 
i gniazda już zasiedlone, z jąjami 
ptasimi, a nawet pisklętami. 
Płomienie likwidują miejsca by­
towania zwierzyny łownej - ku­
ropatw, bażantów, ząjęcy, sa­
ren. Zmniejszona zostaje popu­
lacja drobnoustrojów glebo­
wych, które biorą udział w  pro­
cesach rozkładu i mineralizacji 
materii organicznej.

Ogień powstały w wyniku 
wypalania niszczy samozasiewy 
drzew i krzewów, gł.brzozy, 
wierzby, topoli, sosny i świerka. 
Poza tym płomienie łatwo wy- 
mykąją się spod kontroli i prze­
rzucają na żywopłoty, kopy sia­
na i zbóż, a nawet docierają do 
osiedli ludzkich, wywołując 
groźne pożary budynków i gos­
podarstw. W płomieniach giną 
ludzie i zwierzęta gospodarskie, 
a gaszenie pociąga za sobą ogro­
mne koszty. Nie sposób zapom­
nieć o spalonych w ten sposób 
tysiącach hektarów lasów, któ­
rych powoływanie do życia wią­
że się nie tylko z wielkim na­
kładem finansowym, ale także 
z czasem - z wieloma, długimi 
latami, których potrzebują nie­
wielkie słabe sadzonki, by przy­
pominały duży, gęsty las, umoż­
liwiający oddychanie na tej, za­
truwanej przez człowieka, pla­
necie.

Dymy pochodzące z wypala­
nia emitują do środwiska trują­
cy gaz. Wzrasta przez to zanie­
czyszczenie atmosfery, ono zaś 
bezpośrednio wpływa na syste­
matycznie pogarszający się stan 
zdrowia społeczeństwa, powo­
dując zmiany w  układzie kost­
nym, choroby alergiczne, scho­
rzenia dróg oddechowych, pro­
blemy z krążeniem, a także cho­
roby oczu. Niekiedy dym gęsto 
zasnuwa drogi publiczne i wów­

czas stąje się sprawcą groźnych 
wypadków drogowych, ale pra­
wdą pozostaje fakt, że bezpo­
średnim winowąjcą jest czło­
wiek, który wypalał trawę.

Pozostałością kombajnowego 
zbioru zbóż jest wymłócona sło­
ma, z którą rolnicy nie wiedzą 
co robić, więc wypalają na ścier­
nisku. Tymczasem można ją 
wykorzystać i to w  sposób mało 
kosztowny. Wystarczy zaopat­
rzyć się w  piec do spalania sło­
my i wówczas zamiast ogrzewać 
węglem, gazem czy prądem, 
używa się własnej domy. Przy­
gotowanie do spalania jest bar­
dzo proste - specjalną prasą cią­
gnikową zbiera się ją z pokosów, 
ubija i formuje kostki. Służą one 
do palenia w  specjalnych pie­
cach. Słoma z 1 hektara dostar­
cza tyle samo energii cieplnej co 
2-3 tony węgla ! Warto więc 
skończyć z marnotrastwem.

Argumentów przemawiają­
cych za bezsensem i bezmyśl­
nością wypalania traw i słomy 
jest wiele, ale niestety, do wielu 
ludzi one nie docierają. A  szko­
da. Stan naszego środowiska 
jest taki, że należałoby się skon­
centrować tylko na ratowaniu 
tego, co z niego zostało, a nie na 
dodatkowym niszczeniu. Czasa­
mi zastanawiam się, co musi się 
stać, by człowiek wreszcie za­
czął myśleć. I  to nie tylko ten, 
który wypala, ale i ten, który na 
to pozwala. Być może, gdyby 
piece do spalania słomy były 
powszechnie dostępne, gdyby 
"wypalacze” zostali pociągnięci 
do odpowiedzialności karnej, 
gdyby podnosić świadomość 
ekologiczną od nąjmłodszych 
lat, skończyłby się ten haniebny 
proceder... (jur)

Z PRZYRODĄ NA TY
W dniu 28 kwietnia grupa młodzieży 

ze Stowarzyszenia Przyjaciół Dziei Spe­
cjalnej Troski w  Swarzędzu wraz z opie­
kunami udała się na autokarową wycie­
czkę przyrodniczą.

Pierwszym  etapem było zwiedzanie Mu­
zeum Przyrodniczego w  Puszczykowie, 
Sdzie młodzież miała możliwość poznania 
Przepięknej flory i fauny Wielkopolskiego 
Parku Narodowego.

Kolejnym  etapem wycieczki było zw ie­
dzanie Puszczykówka, obecnie dzielnicy 
Puszczykowa. Tutaj wśród w illi z X IX  
i X X  wieku stoi dom W ielkiego podróżnika 
Arkadego Fiedlera, w  którym mieści się 
Muzeum-Pracownia Literacka pisarza-po- 
dróżnika. W kilku salonach muzeum zgro­
madzono liczne trofea z podróży po całym 
swiecie, zbiory przyrodnicze oraz różno­
języczne wydania dzieł pisarza. W ogrodzie 
znajduje się kolekcja kopii indiańskich 
rzeźb kultowych. Po muzeum oprowadzał 
Daszą młodzież nie byle kto, bo Marek 
r ledler —  syn pisarza, też jak ojciec 

Podróżnik i pisarz.

Z Puszczykówka udaliśmy się do Rogali- 
na. Tutaj spacerują po „łęgach nadwar­
ciańskich” dzieci swarzędzkie podziwiały 
m. in. przepiękne dęby rogalińskie. Jest to 
największe w  Europie skupisko dębów 
szypułkowych. W okolicznych lasach, na 
nadwariańskich łęgach i w  parku pałaco­
wym  rośnie ok. 950 dębów. Mają od 500 do 
600 lat, w  pierścieniu przekraczają 2 m. 
Wśród nich znajdują się trzy legendarne 
dęby: „Lech ” , „Czeh” i „Rus”

W Rogalinie na uwagę zasługuje również 
barokowo-klasycystyczny pałac rodziny 
Raczyńskich oraz przypałacowy park. Na 
wzniesieniu przy drodze do Kórnika stoi 
kościół św. Marcelina wybudowany w  1820 
roku. Budowla jest wzniesiona na wzór 
świątyni rzymskiej Maison Carre. W jej 
podziemiach urządzono mauzoleum gro­
bowe rodziny Raczyńskich. Spoczywa tu­
taj zmarły niedawno hrabia Edward Razy- 
ński prezydent Rzeczpospolitej na ucho­
dźstwie.

Po tych cudownych miejscach oprowa­
dzał naszą młodzież działacz Wielkopols­
kiej Komisji Ochrony Przyrody PTTK , pan 
Andrzej Machciński wraz z małżonką, za 
co im serdecznie dziękujemy.

Eugeniusz Jacek

GDZIE LEŻY PRAWDA...
Intencją autora artykułu „PRZETARGOWA 

FARSA", który ukazał się w  numerze 16 „TS" 
w  żadnym przypadku nie była chęć obrażania 
kogokolwiek, a zwłaszcza zaś wprowadzanie 
Czytelników w  błąd. Być może informacje 
były nieścisłe lecz wynikały one z natłoku 
wiadomości dotyczących poruszanej sprawy. 
Jeżeli ktokolwiek czuje się urażony - przep­
raszam. Informuję jednocześnie, iż moim nad­
rzędnym celem była i jest promocja sportu, 
ludzi z nim związanych, zwłaszcza zaś, dba­
łość o dobro rodzimej kultury fizycznej

- autor (ak).
Dziękujemy za nadesłane nam sprostowa­

nie (wydrukowane w  "TS" w  17-18), które 
pozwoliło na wyjaśnienie meritum sprawy.

Ogłoszenie wyników przetargu nastąpiło 
25 kwietnia. Informujemy naszych Czytelni­
ków, iż przetarg na dzierżawę obiektów hote­
lu „U n ia " wygrali Swarzędzanie, p. Lech 
i Robert Nowiccy oraz p. Bogdan Cieślak. 
Dobrze się stało, że to właśnie oni, ludzie bez 
reszty oddani sportowi, będą mogli i tą drogą 
nadal sportowi służyć.

Za zaistniałe nieporozumienia oraz nieścis­
łości jeszcze raz serdecznie przepraszamy 
i obarczamy winą siebie.

Redakcja „Tygodnika Swarzędzkie- 
go" i autor artykułu (ak).
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OBRADOWAŁA XXV SESJA 
RADY MIEJSKIEJ

29 kwietnia na XXV posie­
dzeniu obradowali radni Ra­
dy Miejskiej. 23 radnych dys­
kutowało nad udzieleniem 
absolutorium Zarządowi 
Gminy, regulaminem Rady 
Miejskiej, dietami dla rad­
nych i sołtysów za udział 
w  posiedzeniach komisji pro­
blemowych rady oraz stano­
wiskiem w  sprawie zagospo­
darowania budynku przy ul. 
Kwaśniewskiego, przezna­
czonego uprzednio na Przy­
chodnię Zdrowia.

Nąjwięcej kontrowersji —  co 
było do przewidzenia —  w yw o­
łało zajęcie stanowiska w  spra­
w ie budynku przy ul. Kwaś­
niewskiego— Cieszkowskiego. 
Wizyta radnego F. Fiedlera 
wraz z p. C. Ferencem i Z. 
Zarembą u pani przewodniczą­
cej Rady Miejskiej w  dniu 26 
kwietnia doprowadziła panią 
dr. B. Brodowską—Właźlińską 
do „ataku serca i poważnej 
choroby” . Incydent ten na sesji 
rady starał się wytłumaczyć ra­
dny F. Fiedler.

Po burzliwej dyskusji, 
w której podnoszono wszelkie 
argumenty przeciwko budo­
waniu przy uL Kwaśniews­
kiego— Cieszkowskiego przy­
chodni—giganta (m. in. brak 
środków dla służby zdrowia)

dyrektor L.O. Piotr Choryń- 
ski poinformował radnych
0 możliwości ściągnięcia z ze­
wnątrz środków na wykoń­
czenie obiektu. Można by 
otrzymać 30 mld starych zło­
tych z fundacji niemieckiej 
oraz z PFRON (Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych) na po­
trzeby liceum integracyjne­
go. Na retoryczne pytanie dla­
czego nie skorzystać z okazji
1 nie ściągnąć do Swarzędza 
tych pieniędzy? — nie otrzy­
mał, niestety, odpowiedzi. 
Radni postanowili przekazać 
sprawę do opracowania ko­
misjom Rady Miejskiej.

Wybrano 17 głosami w ice­
przewodniczącego RM. Został 
nim pan Stefan Wilczyński. 
Gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów w pracy dla miasta 
i gminy.

Uchwalono także regulamin 
Rady Miejskiej, którego para­
gra f 36 wzbudzał najwięcej wą­
tpliwości. Dotyczy on nieogra­
niczonego korzystania przez 
radnych z wszelkich dokumen­
tów  Urzędu MiG. Postanowio­
no podwyższyć diety za udział

w  sesjach i posiedzeniach ko­
misji do wysokości 5% śred­
niego wynagrodzenia w gos­
podarce, 7,5% dla zastępców 
przewodniczącego RM i prze­
wodniczących komisji oraz 4% 
dla sołtysów. Członkom Kom i­
sji Rewizyjnej przyznano w y­
nagrodzenie w  wysokości 
5 zł&odzinę. Członkom spoza 
Rady 5% średniego wynagro­
dzenia, a nieetatowym człon­
kom za udział w  posiedzeniach 
Zarządu 10% średniego wyna­
grodzenia. Uchwalono również 
dla sołtysów darmowy prze­
jazd środkami komunikacji 
gminnej oraz podwyższono 
opłatę karną za przejazd bez 
biletu do 50 zł.

Ponieważ nie było żadnych 
interpelacji i zapytań, bur­
mistrz Jacek Szymczak poin­
formował obecnych, że Zarząd 
M iG wystąpi do policji w  spra­
w ie podjęcia dochodzenia ce­
lem ustalenia, czy w  dniu 11 m  
na posiedzeniu Komisji Oświa­
ty obecny był radny F. Fiedler, 
który nie uczestniczył w  posie­
dzeniu tej komisji, wcześniej 
podpisał listę obecności, pró­
bując ponoć „wyłudzić”  dietę.

Jako że zawsze twierdził, iż jest 
„psem kasy m iejskiej”  bur­
mistrz napiętnował publicznie 
taki postępek jako nieetyczny.

Dyskutowano także o na­
gminnym spalaniu pianki ta- 
picerskiej m. in. w Nowej Wsi 
i Gruszczynie oraz zastana­
wiano się, jak temu procede­
rowi przeciwdziałać. Miesz­
kańcy spalają piankę w sobo­
ty i niedziele, aby uniemoż­
liwić kontrolę Policji Municy­
palnej.

Omawiano także sprawę 
pływalni oraz możliwość pozy­
skania budynku po byłym  Ba­
nku Spółdzielczym na potrze­
by miasta. W sprawie pływalni 
radni usłyszeli, że firma oferu­
jąca budowę właśnie ma przed­
stawić propozycje i kosztorys. 
Jeśli tego nie uczyni trzeba bę­
dzie poszukać innego wykona­
wcy. Jeśli zaś będą możliwości, 
gmina wykupi od syndyka bu­
dynek po BS.

W końcowej części sesji pani 
sołtys Gruszczyna prosiła 
o przyjęcie 3-osobowej rodziny 
z Kazachstanu, którą rekome­
nduje misjonarz. Członkowie 
tej rodziny znają język  polski

kobieta jest krawcową a mę­
żczyzna kierowcą. Dziecko 
uczy się w  szkole podstawowej.

(fil)

NAPISALI DO NAS...
Spacerkiem po ulicach Swa­

rzędza z minionych lat! Od ryn­
ku wchodzę w ulicę Zamkową, 
po prawej stronie mijam nie­
wielki skwerek zieleni z kilko­
ma drzewami, parę krzewów, 
w środku piaskownica oraz 
dwie ławeczki na odpoczynek. 
Za owym skwerkiem zieleni 
jest pusty plac Mickiewicza (po 
spalonej Bożnicy Żydowskiej 
w 1935 roku) od czasu do czasu 
pojawia się tam cyrk, karuzela, 
huśtawki Okupant zagospo­
darowuje go na basen przeciw­
pożarowy i tak jest do końca 
wojny. Po  roku 1945plac otrzy­
muje nazwę Powstańców Wiel­
kopolskich, basen zostaje zlik­
widowany i znów zostaje plac, 
który później jest targowis­
kiem. Idę dalej u wylotu uL 
Krótkiej i zabudowaniem do­
mu uL Zamkowej nr 18 kończy 
się miasto Swarzędz. Zaczyna 
się Swarzędz -Wieś, szkoła nr 
1 jest już na terenie Swa- 
rzędz-Wieś, oraz dalszy ciąg ul 
Zamkowej, skręcam w lewo 
w ul św. Marcina do kościoła 
parafialnego, proboszczem pa­
rafii jest ksiądz Tadeusz Mrocz­
kowski W 1927 roku parafię 
swarzędzką wizytuje ksiądz 
Prymas August Hlond na jego 
powitanie wychodzą parafia­
nie. Ja z moimi starszymi siost­
rami stoję na narożniku uL Za­

mkowej i św. Marcin. Jako 
młoda dziewczynka nie wiem, 
kto to jest Prymas, natomiast 
bardzo podobają mi się koloro­
we stroje krakowiaków i ich 
konie ubrane kolorowymi 
wstążeczkami, za nimi jechała 
bryczka, a w niej ów Prymas. 
Dalej idę ul. św.Marcina na je j 
rozwidleniu ze ścieżką nad je ­
zioro w małym trójkątnym 
ogrodzeniu, stoi przydrożny 
krzyż (losy jego już wspomina­
łam w jednym z Tygodników, 
zostaje zatopiony wstawku-sa- 
dzawce). Po lewej stronie cme­
ntarz, po prawej dom z dużą 
salą oraz mniejszymi pomiesz­
czeniami, z ogrodem (tak zwa­
nym wycieczkowym) staran­
nie utrzymany wśród pięknych 
drzew, alęjki spacerowe oraz 
stawek-sadzawka pośrodku. 
Jest też długi barak-kręgielnia, 
tam spotykali się zamożniejsi 
obywatele miasta by pokulać 
kulą dla rozrywki. Proboszcz 
parafii wówczas ks. Stanisław 
Koźlik w latach krótko przed­
wojennych, kupuje go na dom 
parafialny (czyU dom katolicki) 
tam zamieszkuje jeden ksiądz 
wikariusz oraz kościelny. Po ­
mieszczenia małe przeznacza 
na salki zebraniowe dla stowa­
rzyszeń kościelnych, jak chóru 
kościelnego, stowarzyszenia 
katolickiego młodzieży żeńs­

kiej oraz męskiej. Duża sala 
zostaje udostępniona na różne 
rodzaje imprez kulturalnych. 
Okupant salę dużą zamienia na 
magazyn, małe pomieszczenia 
na mieszkania dla Polaków 
wyrzuconych ze swoich włas­
nych domów, które zajmują 
Niemcy. Po 1945 roku sala jest 
wykorzystana jako kino. Póź­
niej zmodernizowana na kino 
z prawdziwego zdarzenia, obe­
cnie jest taka jaka jest, kina nie 
ma, sala niewykorzystana. Do­
chodzę do boiska sportowego 
Unii, jest to czwarte lokum boi­
ska za mojej pamięci, ono zo­
staje już na zawsze. Za bois­
kiem dom zwany strzelnicą 
z małą restauracją, salką na 
której też rozgrywają się me­
cze zapaśnicze, wieczorki tane­
czne i zabawy, od czasu do 
czasu pojawia się objazdowe 
kino. Jest ogród na spacery 
i imprezy, w  specjalnym ogro­
dzeniu odbywa się strzelanie 
do tarczy i wybór króla braci 
kurkowych. Po  wyborze króla 
wielka impreza, zawsze w nie­
dzielę rozpoczynająca się mszą 
św. z udziałem braci kurko­
wych oraz stowarzyszeń z tere- 
n u miasta ze swoimi sztandara­
m i Po południu godz. 15.00 ze 
strzelnicy wyjeżdża powózką 
król kurkowy za poprzedzają­
cym go pochodem z orkiestrą,

za królem biegnąca gromada 
dzieci, którym to rzuca cukie­
rki. W zamian za to mieszkańcy 
z okien rzucają wiązanki kwia­
tów. Objeżdża miasto i znów 
wjeżdża na strzelnicę, gdzie 
w ogrodzie odbywa się wesoła 
zabawa (obecnie hotel i hala 
sportowa). Za ogrodem zabaw 
jest kort tenisowy, za kortem 
strumyk Mielca, tu kończy się 
spacer. Wracam na ul. Zamko­
wą jest 3-ci maj 1939 rok, ludzie 
podążają do kościoła z okna 
naszego mieszkania (ul.Mic- 
kiewicza) widzę zatrzymują­
cych się ludzi przy zielonym 
skwerku, ciekawość skłania 
mnie, żeby iść zobaczyć co się 
tam dzieje. Na drzewie wśród 
pąków zieleni wisi Hitler-kuk- 
ła z całym ekwipunkiem mala­
rskim, nawet z drabiną. Nad ul- 
Zamkową od drzewa do budyn­
ku po stronie przeciwnej wisi 
transparent z napisem, że prze­
gra wojnę głupi malarz. Tak 
wisiał przez parę dni, Niemcy 
się wściekali, kto to powiesił 
i usunął nie wiadomo, działo się 
to nocą. Wojnę wygrał, żeby 
przegrać. W latach chyba 
1965-67, skwerek zielony zosta­
je  zlikwidowany, a miejsce je ­
go przeznaczone jest na powię­
kszenie targowiska. Dodam je ­
szcze, że w latach przedwojen­
nych Swarzędz-Wieś zostaje 
przyłączona do miasta, co two­
rzy jedną całość miasta Swa­
rzędza. Zofia
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ZAMIERZAMY BYĆ
„DROŻDŻAMI”
DEMOKRACJI
ROZMOWA Z KRZYSZTOFEM MASTERNAKIEM 
- PRZEWODNICZĄCYM „KOMITETU STU”  W SWARZĘDZU

—  Czym jest „Komitet 
stu”?

t —  Tw ór ten powstał w  ubie­
głym roku z in icjatywy Czes­
ława B ieleckiego. Nazwa po­
chodzi stąd, iż  in icjatorów ru­
chu było 100, a warunkiem  
dalszego działania było pow o­
łanie w  ciągu 100 dni —  100 
komitetów. W  rzeczywistości 
założono w  ciągu tego okresu 
hlisko 200 takich komitetów.

—  Okazuje się, że było og­
romne społeczne zapotrzebo­
wanie na tego typu organiza­
cję.

—  Tak. W  Poznaniu na
y Przykład działa k ilka takich

komitetów. Prawdopodobnie 
w czerwcu zorganizujem y 
konwent regionalny, um ożli­
wiający założenie kom itetu 
regionalnego.

—  Ilu was jest w  Swarzę­
dzu?

—  Aktualnie działa 12 czło­
nków. Przewodniczącym  i ini-

^ cjatorem powstania ruchu 
W naszym mieście byłem  ja.

— Czy może Pan  przybli­
żyć założenia „Komitetu 
stu”?

—  Generalnie jesteśm y 
Ugrupowaniem liberalno 
"■konserwatywnym . L ibera l­
nym w  tym  sensie, że wyższą 
Wartość przyznajem y jedno­
stce (jej umiejętnościom i pre­
ferencjom) niż zbiorowości. 
Konserwatywnym  zaś w  sto- 
sunku do wyznawanych w ar­
tości. Postrzegam y obywatela 
w  kontekście państwa i insty­
tucji służących temu obywa­
telowi. Na bazie tych ogól­
nych założeń działamy.

—  Jaki jest wasz status?
V

—  Jesteśmy 296 (numer re­
jestrowy) partią polityczną.

—  Co było bodźcem do 
stworzenia nowej partii?

—  Zabrakło na scenie po li­
tycznej po zjednoczeniu 
K L — D z UD i powołaniu Unii 
Wolności ruchu liberalnego. 
Chodziło nam również o sku­
pienie ludzi w okół naszego
Programu.

Jaki zatem jest wasz
Program?

fr
_ Łączy on nadziej e począt­

ków rewolucji „Solidarności” 
z Pragm atyzm em  liberalno 
■konserwatywnych rozwią- 
Zan gospodarczych i społe­

cznych. Oprócz poglądów li­
beralnych i tego, że wyższą 
wartość przyznajem y jedno­
stce, je j umiejętnościom oraz 
preferencjom  i aspiracjom, 
pragniem y stworzyć model 
państwa obywateli wolnych, 
odpowiedzialnych i solidar­
nych, samodzielnie budują­
cych dobrobyt swoich rodzin, 
współpracujących z sobą na 
rzecz wspólnego dobra i bez­
pieczeństwa, przywiązanych 
do tradycji, ale zarazem ot­
wartych na świat i zachodzące 
w  nim  przemiany.

—  Jak takie szczytne cele 
osiągnąć?

—  Według nas należy:

1) Wzmocnić pozycję pry­
watnej własności i rynku, bę­
dących podstawą ładu społe­
cznego (m. in. poprzez w ye li­
m inowanie przepisów dys­
krym inujących własność p ry­
watną, szybkie sprywatyzo­
wanie przedsiębiorstw i doko­
nanie radykalnego zwrotu 
własności zabranej przez
PR L );

2) Zwiększyć możliwość sa­
modzielnego działania (obni­
żyć podatki, promować posta­
w y przedsiębiorcze i niezależ­
ne, zreform ować edukację, sy­
stem ubezpieczeń społecz­
nych oraz wspierać i inicjo­
wać rozwój małych miast jako 
lokalnych rynków  pracy
i usług);

3) Zapewnić stabilne i rów­
ne warunki prowadzenia 
działalności gospodarczej (u- 
stabilizować złotówkę, zape­
wnić, by zmiany przepisów 
były zgodne z rozwiązaniam i 
obowiązującymi w  Unii Euro­
pejskiej);

4) Zapewnić równowagę po­
między sprawiedliwością do­
konań i sprawiedliwością po­
trzeb;

5) Zwiększyć skuteczność 
państwa, będącego wspólnym 
wysiłkiem obywateli w celu 
wykonania zadań, których 
nie mogą wykonać indywidu­
alnie;

6) Kontynuować wysiłki na 
rzecz udziału w strukturach 
zachodnich, zapewniającego 
Polsce najlepsze warunki ze­
wnętrzne dla trwałego rozwo­
ju  (energicznie starać się
0 członkostwo w  N A TO  i UE, 
prowadzić aktywne działania 
polityczne i gospodarcze w o ­
bec wschodnich sąsiadów)

—  Macie również w  w a ­
szym ruchu „polityczny sa- 
voir-vivre”?

—  Owszem. Pon iew aż łą­
czym y ludzi o różnych świato­
poglądach i uczestnictwo 
w  nim  nie wyklucza przynale­
żności do stowarzyszeń i par­
tii, obowiązuje nas lojalność
1 solidarność. Uczestnicy na­
szego ruchu zgadzają się na 
autolustrację i podpisują de­
klarację w o li w  kwestii swoje­
go politycznego i finansowego 
morale.

—  Pragniecie znaleźć się 
w  parlamencie?

—  Tak. Powstaliśm y z myś­
lą o przyszłych wyborach par­
lamentarnych, a później i sa­
morządowych.

—  Jaką reprezentujecie 
orientację?

—  Praw icową. Nastawieni 
jesteśmy na w olny rynek, m i­
nimalizację państwa w  działa­

niach gospodarczych i swobo­
dach obywatelskich. Jedno­
cześnie ruch nasz tworzą lu ­
dzie prawa i honoru. Są to 
elem enty niezbędne, pozw a­
lające praw idłowo funkcjono­
wać demokracji.

—  Jak często spotykacie 
się?

—  Średnio co dwa miesiące. 
Z  regu ły na spotkaniach do­
m inuje jeden  tem at wiodący. 
N ie  chcemy zbyt częstym i 
spotkaniami zniechęcać na­
szych członków  i  sym paty­
ków.

—  Macie wśród członków  
młodzież?

—  Szczególn ie staramy się 
pozyskiwać m łodzież i stawia­
m y na m łode pokolenie. N ie  
wyróżn iam y jednak nikogo, 
opieram y się na uniwersal­
nych wartościach.

—  Czy ruch wasz reprezen­
tuje ktoś w  parlamencie?

—  Nasz ruch nie organicza 
i nie uniem ożliw ia przynależ­
ności do innych partii. R ów ­
nież nie wyklucza bycia po­
słem czy senatorem.

—  Macie również w ielu  
sympatyków wśród elity 
władzy?

—  W iele osób. Na przykład 
Teresa Torańska, Andrzej 
O lechowski czy prof. Jan Wi- 
niecki. K ilkoro  innych jeszcze 
naukowców służy swą w iedzą 
i pomocą naszemu ruchowi.

—  Jak mogliby chętni do 
pracy w  waszym ruchu kon­
taktować się ze swarzędz- 
kim komitetem?

—  Codziennie w  godzinach 
w ieczornych można dzwonić 
do mnie pod numer telefonu 
174 —  266. Serdecznie zapra­
szam miłośników!

—  Dziękuję za rozmowę 
i życzę w ielu  osiągnięć i w ie­
lu  przedstawicieli w  parla­
mencie za rok!

Rozmawiała:
Renata Filipowicz
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Minął Dzień Ziemi i poprze­
dzające go w  Szkole Podstawo­
wej nr 2 tzw. Zielone Dni. 
W czasie tym podsumowano 
wszelką działalność dzieci 
i m łodzieży dotyczącą ochrony 
przyrody, a rozwijaną od ubie­
głorocznego Święta naszej P la­
nety. Oprócz "dobrych uczyn­
ków ”  jak; udział w  zazielaniu, 
budowaniu karmników, doka­
rmianiu ptactwa, zbieraniu 
makulatury, sprzątaniu Matki 
Ziemi, finansowym wspomoże­
niem schroniska dla biezdom- 
nych psów - doceniono też 
dziecięce talenty krzewiące 
ideę ochrony przyrody. W yróż­
niono umiejętność przetworze­
nia obserwacji ekologicznych 
w  twórczość poetycką i wokal­
ną oraz rozważania ekologicz­
ne w  formie komiksu, a także 
chęć poszerzenia w iedzy przy­
rodniczej w  "ekologicznej roz- 
sypance” . Przyjaciołom  Przy-

- w  własnej piosence: tylko my 
i w y - możemy zmienić to śmie­
tnisko w  czyste środowisko!

Cieszy, że młodzi są tego 
świadomi, że chętniej niż oneg- 
daj cokolwiek starają się dla 
przyrody dobrego uczynić. M i­
mo, że obok mamy też do czy­
nienia z bezmyślnością i łobu- 
zerstwem podbudowuje opty­
mizm przyjaciół przyrody 
i wiara, że jednak zwycięży 
rozsądek. Z drugiej strony np. 
pewne informacje uzyskane 
podczas wyw iadów z rolnika­
mi naszej gminy, wzbudziły lęk 
uczniów. Niepokoją zwłaszcza 
dane dotyczące odległości mię­
dzy polem uprawnym, a naj­
bliższą ruchliwą szosą. Bo np. 
300m od ziejących spalinami 
szos nie powinno być upraw
- a są nawet 3m, 25m, 50m itp. 
W  ten sposób skażonymi naj­
prawdopodobniej roślinami

/ S.  o  '\ o

'P ozn O -ia sk i o b s z g y -  , '
e ,ko loq -tczn eQ o  z.o-qYoz.ęjvu'a_ x _
A OZ W AU , 2 - s i/CHV U  S i ł-CZERW  owak , ~t i  -S  WARZ? frZ , 5-U/80N

6- KOMoRWiwi  , T - W iz t z Y  K ow o, 8 -S t ę s z e w , 9 -  MoSlWA

„...ZIEMIO JEDYNA 
NIKT CIĘ NIE POWTÓRZY...”
rody wręczono 70 dyplomów 
prawie połowa z nich otrzyma­
ła skromne upominki książko­
we, a były też słodycze (Na­
grody ufundowała Rada Rodzi­
ców - dziękujemy !)

Co się okazuje?

W  większości przypadków 
nasi młodzi obywatele właści­
w ie oceniają rzeczywistość* 
i zdają sobie sprawę z konsek­
wencji postępowania wobec 
naturalnego środowiska. Ich 
prace przemyślenia wskazują, 
iż doceniają właściwie zorgani­
zowaną pracę służącą środowi­
sku. Jak śpiewały dziewczyny 
z kl. Vb i Ania Smolińska

żywią się ludzie, skarmiane są 
zwierzęta itd. Uczniowie roz­
ważali także aspekty moralne 
dotyczące rolnika, zamiłowa­
nego ogrodnika od lat związa­
nego z ziemią - akurat obecnie 
położoną w  niefortunnym mie­
jscu. Najprawdopodobniej ta­
kim miejscem w  naszej gminie, 
uznanej za ekologicznie zagro­
żoną, może być np.bliskość 
szosy A-2 czy tapicerskich war­
sztatów. Uczniowie pytali, co 
my tak naprawdę z pożyw ie­
niem przyjmujemy (związki to­
ksyczne? jakie?), co w  naszych 
ciałach się gromadzi? (ołów? 
kadm?). Bo czym w  Swarzędzu 
oddychamy już m ieli okazję się 
dowiedzieć, a nawet przeczy­

tać w  miejscowej prasie. Nasze 
szkolne, podobnego typu roz­
ważania, połączyliśmy z pora­
dami goszczącego u nas w  Dniu 
Ziemi - Pana Eugeniusza Droz­
dy. Jest On pracownikiem Oś­
rodka Doradztwa Rolniczego 
Sielinko. Przekazane informa­
cje i rady naszego gościa, zapa­
leńcy ekologii przyjęli jako ha­
sło do dalszych dociekań. Od 
kompetentnych już instytucji 
(o ile się uda) będziemy chcieli 
uzyskać dane o zdrowotnej 
przydatności uprawianych 
u nas roślin oraz o tym  czy 
w  organizmach naszych miesz­
kańców gromadzą się toksycz­
ne związki. Czy mamy do tego 
prawo?

Chyba tak - żyjem y przecież 
na terenie ekologicznie zagroż- 
nym!!! Powinno się o tym  mó­
w ić często i głośno (o ile nie 
można od razu czegokolwiek 
zmienić). Winniśmy być przy­
najmniej świadomi bo świado­
mość może zapobiec postawie 
bierności wobec zła. A  o to 
chyba chodzi, prawda?. Oby­
watele Swarzędza, czy jesteś­
cie zainteresowani poruszany­
mi w  Szkole Podstawowej nr 
2 ekologicznymi problemami? 
Jeśli tak, to wypowiadajcie się 
- o ile można, na łamach Tygod­
nika Swarzędzkiego. (wig)

OCHRONA
Jesienią, 19 października 95 r. 

powstał w  Swarzędzu oddział 
Towarzstwa Opieki nad Zwie­
rzętami, którego pracą kieruje 
p. Jarogniew Mąjerowicz. 
W krótkim okresie czasu Towa­
rzystwo podjęło wiele działań 
głównie w  zakresie pomocy Pa­
ństwu Fitznerom prowadzącym 
od lat schronisko przy ul. Dwor­
cowej 3. Obecnie w  schronisku 
przebywa ponad 100 psów, spo­
łecznej pomocy udzieląją człon­
kowie TOZ. Wiele zaangażowa­
nia i ofiarności w  pomocy oka­
zują niektórzy mieszkańcy 
Swarzędza, miłośnicy psów, 
w  wielu szkołach odbywają się 
samorzutne zbiórki pieniędzy 
na pomoc dla schroniska. W iel­
kie zaangażowanie, pomoc fa­
chową i finansową udziela Za­
rząd Okręgu Poznańskiego 
a zwłaszcza Przewodnicząca Za­
rządu Stefania Kozłowska. Już

TINA - jest pięciomiesięcz­
ną suczką o średniej wysoko­
ści, pragnącą mieć swój dom 
i swojego właściciela!

niejednokrotnie niczym "pogo­
towie” zwoziła chore psy do we­
terynarzy, ułatwia nadzór wete­
rynaryjny nad całą gromadą 
psów przebywających przy ul. 
Dworcowej. W sobotę, 27 kwiet­
nia br na walnym zebraniu spra­
wozdawczo-wyborczym ocenio­
no czteroletnią kadencję, w y­
brano nowe władze wojewódz­
kie na kadencję 96-2000r. 
W sprawozdaniu Zarządu Okrę­
gu oraz w dyskusji wielokrotnie 
przewijał się temat swarzędz­
kiego schroniska, pomocy jakiej 
udziela Zarząd Okręgu oraz bra­
ku zainteresowania schronis­
kiem swarzędzkich władz miej­
skich. Postanowiono wystąpić 
z pismem do Wojewody Poznań­
skiego z apelem o pomoc w  pro­
wadzeniu schroniska. Zaintere­
sowaniem władz miejskich pro­
blemami ochrony zwierząt mo­
gli się pochwalić działacze Po­
znania, Środy, Śremu, niestety 
postawa swarzędzkich władz za 
wzór nie może służyć.

W wyniku wyborów ponow­
nie Prezesem Zarządu Okręgu 
wybrano Stefanię Kozłowską, 
natomiast v-ce prezesami Mag­
dalenę Adaszewską (Poznań) 
oraz Leszka Grajka (Swarzędz). 
W skład Komigji Rewizyjnej ze 
Swarzędza weszli: Jarogniew 
Mąjerowicz oraz Marlena Gło­
wacka. W Sądzie Członkows­
kim Swarzędz reprezentować 
będzie Grzegorz Lachowicz, za­
wodowo pełniący funkcję kiero­
wnika schroniska dla bezdom­
nych zwierząt w  Poznaniu.

Swarzędzki Zarząd Oddziału 
Towarzystwa Opieki nad Zwie­
rzętami w  Polsce zaprasza 
wszystkich miłośników psów 
i kotów na zebranie jakie od­
będzie się w  piątek, 24 maja br 
w  Olszynce. Zebranie poświęco­
ne będzie sprawom rozwinięcia 
działalności TOZ-u na terenie 
gminy, ochronie zwierząt oraz 
organizacji pracy w  schronisku 
przy ul. Dworcowej. Początek 
zebrania o godz. 19.00. (bg)
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ŚPIEWAĆ KAŻDY MOŻE...
^piewać każdy może 
troć hę lepiej lub gorzej 
aie nie o to chodzi,

co komu wychodzi...”
Któż nie zna słów  tej, tak 

Popularnej piosenki. Stała się 
°na hasłem w yw oław czym  
Wspaniałej im prezy w okal­
no-muzycznej, która odbyła 
I1? w  gmachu Cechu Stolarzy 
Swarzędzkich 26.04.96r. Orga­
nizatorem I  Gm innego K on ­
kursu Piosenki Am atorskiej 
Pył M iejsko-Gm inny Ośrodek 
Kultury ze Swarzędza. Wszys­
cy i opiekunowie im prezy 
1 Występujący i w idownia spi- 

> Sali się wspaniale. Zabawa 
Wciągnęia i rozradowała, 
a także stała się dowodem  na 
i°> że potrafim y i chemy się 
oawić. Sala wypełniona była 
Po brzegi, a w  szranki konkur­
sowe stanęło 93 odważnych. 
Rozpiętość w ieku  i repertua­
ru była ogromna - od 4 do 70 
kilku lat, od piosenki ludowej 
Przez rockową po aktorską, 
występował kto chciał i mógł, 
a śpiewał, jak  potrafił. Nąjwa- 

V ^niejsze jest jednak to, że lu­
dzie chcieli się bawić.

W ykonawcy śpiewali przy 
nkompaniamencie gitary, 
skrzypiec, pianina, akordeo­

nu oraz syntezatora. Około 
połowę aranżacji przygotował 
p. Maciej Szpalik. Ze względu 
na wysoki poziom  prezento­
wanych piosenek ju ry miało 
ciężki orzech do zgryzienia. 
Jednak decyzja musiała za­
paść. Podejm owali ją: p.Jad- 
w iga Maćkowiak (dyrektor 
chóru „A k o rd ” ) jako przewo­
dnicząca komisji, p.Zbigniew 
Dera (były radny oraz lider 
zespołu „N O N  IR O N ” ), sekre­
tarz, p.Danuta Maćkowiak (a- 
rtystka operowa), p .Krzysztof 
B iały (wykładowca na Akade­
m ii Muzycznej) i p.Sławomir 
Górny (m uzyk z W ielichowa). 
Podczas długich i burzliwych 
obrad wszyscy zgromadzeni 
m ogli wysłuchać recitalu 
p.Macieja Szpalika. Wreszcie 
decyzje zapadły i konferans­
je rzy  w  osobach p.Ewy Małec­
kiej i p.dyr. M GOK-u Krzysz­
tofa Gozdowskiego m ogli 
ogłosić werdykt. P ierwsze 
miejsce, a w raz z nim nagroda 
w  wysokości 250 zł ufundowa­
na przez Zarząd Gm iny p rzy­
padła 16-letniej Marcie Bru- 
szewskiej za wzruszające w y ­
konanie piosenki pt. „Wonde- 
rfull to N ight” . Nagrodą za 
zajęcie drugiego miejsca był

stolik ufundowany przez Cech 
Stolarzy Swarzędzkich.
Wzbogaciła się o n iego Ania 
Andrzejewska z SP-4. O trzy­
mała ona również nagrodę pu­
bliczności. Trzecią lokatę w y ­
śpiewały Marta W aligóra 
i Marianna Wiśniewska. Im  
w  udziale przypadł radiomag­
netofon ufundowany przez 
Gabinet Fryzjersko-Kosm ety- 
czny p.Beaty M isiom ej oraz 
akcesoria fotograficzne z za­
kładu p. Rogowskiego. P rzy ­
znano również trzy wyróżn ie­
nia. P ierw sze otrzym ała (w raz 
z radiomagnetofonem) Ewa 
Biała, drugie (podkreślone 
książką kucharską) Krysia 
Gozdowska, zaś trzecie i ogro­
mna maskotka z uwagą „Za 
radość i pasję śpiewania”  
przypadła grupie regionalnej 
„O lszyna”  prowadzonej przez 
p. A .Borow iak. Ciekawostką 
i jednocześnie nagrodą pub­
liczności okazała s ię ... świnka 
w  klatce. Ponadto dzieci zrze­
szone w  Stowarzyszeniu D zie­
ci Specjalnej Troski otrzym a­
ły  dyplom  uznania za swój, 
pełen energii i  radości, w y ­
stęp. Przyznano także nagro­
dę dla publiczności - z uroczą 
maskotką wyszła Grażyna So­
cha.

Nagrody rozdane. Em ocje 
za nami, ale... chciałoby się 
dorzucić coś jeszcze, m oże po­
w tórzyć, m oże przedłużyć. 
B yło  wspaniale ! W  atmosferę 
wiosennej wyśpiewanej rado­
ści w prowadzili i organizato­
rzy i w ykonaw cy i  oprawa 
plastyczna będąca dziełem  
p.Zofii Sobkowiak. W yjdźm y 
ze swojej skorupki małomias- 
teczkowości. M ożem y stać nie 
ty lko drewnem, ale i n iezłym  
poziom em  kultury (um iejęt­
ność bawienia się jest rów nież 
przejawem  kultury !). Takie 
im prezy, jak  „śp iew ać każdy 
m oże”  nie ty lko pow inny od­
bywać się, ale pow inno ich 
być więcej. Jak rozszerzyć re ­
pertuar kulturalny w  naszym 
m ieście - to ju ż g łow a dyrek­
tora M G O K- p.K.Gozdows- 
k iego (i nie tylko), ale jak  się 
baw ić na poziom ie - to ju ż 
zależy od nas - współuczest­
n ików  i w idzów.

Jak to dobrze, że „śp iewać 
każdy m oże”  i chce.

PS. Wszystkim, w ym ien io­
nym  i przez roztargnienie po­
m iniętym  organizatorzy skła­
dają serdeczne podziękowa­
nia. (ju r )

Z PAMIĘTNIKA REZERWISTY (III)

PIERWSZA KREW
Lepiej nożem kosić trawę, 

niż wyjść rano na zaprawę".
-  Na kompanii pobudka, 

t. 'Ystaaać!!!
Kurcze, co się dzieje, o co 

chodzi, która godzina ? 6.00, 
?ladam gwałtownie na ” koju”  
! Walę głową w  górne łóżko. 
Ko tak, przecież jestem  od 
Wczoraj w  wojsku.

- N ikną buty z korytarza, 
i, Zagęszczać ruchy!

Ten piepszony kapral musi 
°yć "psych iczny” , że tak się 
O d z ie ra . Trzym ając się za 
głowę, stawiam nogi na pod- 
*°gę, próbuję znaleźć bieliznę. 
'-'Ość, który spał nade mną, też 
chce stanąć na nogi, ale zapo­
z n a ,  że do ziem i ma półtora 
^ e tra  i w ali m i się na głowę. 
Uderzam w  ” w óz”  i czuję cie- 

stróżkę spływąjącą m i ze- 
skroni. To  "p ierw sza k rew ”  
Przelana za O jczyznę.

'  Podaję strój na poranną 
ZaPrawę fizyczną: góra skóra, 
p°ł ’m orra” , opinacze !

to za szyfr, czy ten kapral 
( nie ma przypadkiem  za cias- 

£eJ czapki ? Patrzę jednak na 
Kolegów i ju ż "łap ię ”  o co 
Uodzi: pow yżej pasa noga, 
Podnie od munduru i wyskoi- 

e outy.

- Do wyjścia czas trzy minu­
ty, a ponieważ w  wojsku czas 
szybko płynie, to na korytarzu 
w  dwuszeregu zbiórka!

W ylatujem y z hukiem z po­
kojów, potykając się o swoje 
nogi. Strach na twarzy, obłęd 
w  oczach. N iektórzy w  pośpie­
chu dopinają ostatnie guziki, 
co podoficer zaraz zauważył 
i jeszcze szybciej zareagował.

- Co "panow ie”  potrzebują 
mamusi do zapinania guzików 
? W  celu wyrobienia prędkości 
do sal rozejść się! B iegiem  ko­
ty!

Wpadliśmy do sali i stajemy 
tuż za drzwiami, by sprawniej 
w ybiec na korytarz. I  można 
w ierzyć lub nie, ale jeszcze 
"ty lk o ”  k ilka razy nas tak po­
ganiano i ju ż potrafiliśmy sta­
wać na zbiórce w  ciągu pięciu 
sekund i to z zamkniętym i 
oczami. Gdy w  końcu w yb ie­
gam y na zewnątrz, deszcz leje 
jakby to niebo płakało na nasz 
widok. A le  dla armii nie ma 
złej pogody, przez dwadzieś­
cia minut biegam y na około 
placu ćwiczeń, w  przerwach 
robiąc pom pki i żabki. Wraca­
jąc na nasz blok, czuję takie 
zakwasy w  nogach, że m ógł­

bym  iść spać, a nie rozpoczy­
nać dzień.

Na poranne m yd e  i golenie 
m amy kilka minut. I  wszystko 
byłoby w  porządku, gdyby 60 
ludzi nie musiało umyć się 
w  5 umywalkach. "U m yw a l­
k i”  to zbyt duże słowo, jest 
5 kranów  z zimną wodą, a nad 
nimi 3 lustra, a pod nim i stalo­
w e koryto odprowadzające 
wodę. Osoba, która m yje nogi 
na ostatnim stanowisku, ma 
okazję korzystać też z wody, 
której używali czterej poprze­
dnicy (woda jest przynajmniej 
gęstsza), po tych sekundo­
wych zabiagach higienicz­
nych, jedni um yli zęby, inni 
szyję, na resztę m oże będzie 
czas w ieczorem . Ja spróbowa­
łem  się w  pośpiechu ogolić, 
oczywiście pozacinałem się 
i wyglądam  teraz jak  ofiara 
brutalnego pobicia. N ie  mam 
nawt specjalnie czym  się w y ­
trzeć, gdyż obydwa ręczniki 
wojskowe (jeden z paskiem, 
drugi gładki) są w ie lkośd  chu­
steczki do nosa. A  z resztą, 
jeden  ktoś mi ju ż porwał, choć 
m ówi się, że w  wojsku nic nie 
ginie, tylko zmienia w łaścide- 
la. szer. rez. SE TA

C.D.N.

Dzieci Przedszkola N r  

2  Osiedle Czwartaków  

8  gorąco dziękują spon­

sorow i koncertu F irm ie  

G oplana S A  w Poznaniu  

ul. Św. Wawrzyńca oraz 

Towarzystwu M iłośników  

Ziem i Swarzędzkiej i P ro ­

m ocyjnem u S tud io  N a­

grań "R IT A ” za zorganizo­

wanie ” ,SPO TKA N IA

Z  C ZAR O D ZIEJEM "

Dziękujemy 

Dyrekcja Przedszkola N r  2

WYGODNY
HOTELIK

PRACOWNICZY
w y łą c zn ie

d la m łodych  m ężczyzn

SW ARZĘDZ  
I. W ilkońskich 6a

(z o b a c z ,  o c e n is z  sam )
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REKLAMA • REKLAMA •  REKLAMA
17 maja w Muzeum Etnograficznym w Poznaniu zostanie otwarta wystawa twórczości 

dziecięcej "Jestem kropelką tęczy". Na wystawę, przygotowaną przez "Galerię Wędrow­
ną Ośrodka Kultury w Swarzędzu", składają się obrazy uczestników zajęć plastycznych 
w Domu Kultury z Riazania (Rosja) oraz związane z nimi tematycznie impresje literackie 
uczniów swarzędzkich szkół podstawowych. Wystawa będzie czynna miesiąc.

ZAPROSZENIE
WŁADZE GMINY SWARZĘDZ mają zaszczyt zaprosić na ŻYWY SKANSEN PSZCZE­

LARSKI 19 maja 1996r. w godz. 11.00 - 17.00 Skansen Pszczelarski w Swarzędzu ul. 
Poznańska 35

PROGRAM: 18 V (sobota): -12.10 - Stary Rynek w Poznaniu: - Występ Zespołu Pieśni 
iTańca "Apis" - Pszczela Wola, - Dziecięca Orkiestra Flażoletowa"Siesieńki"- Swarzędz,
- happening uliczny w wykonaniu teatru "Kanalia" - Swarzędz

19 V (niedziela) Skansen Pszczelarski, - 9.00 - Plener malarski, - 11.00 Uroczyste 
otwarcie, - 11.15 - Występ Zespołu Pieśni i Tańca "Apis", - 12.00- "Od naktaru 
kwiatowego do słoika z miodem", - prezentacja w wykonaniu pracowników Zakładu 
Chorób Owadów Użytkowych pod kierunkiem doktora Andrzeja Jędruszaka, - 13.00 
Wojewódzki konkurs wiedzy o pszczole i pszczelarstwie LOP, -14.00 - Ośrodek Kultury 
w Swarzędzu przedstawia: - Zespół Regionalny "Olszyna", - Dziecięca Orkiestra 
Flażoletowa "Siesieńki", - Zespół Pieśni i Tańca Przedszkolaków "Zielona Półnutka,
- 16.00 Występ Ludowego Zespołu Pieśni i tańca "Siekieracy"

Równolegle na terenie Skansenu czynne będą: - wystawy sprzętu pszczelarskiego, 
związane z historią pszczelarstwa, - stoiska z miodem, miodem pitnym, preparatami 
z miodu, stoisko pamiątkarskie, - okolicznościowy datownik i inne atrakcje

Organizatorzy: PTV GŁOS WIELKOPOLSKI radio MERKURY Poznań, Urząd Miasta 
i Gminy Swarzędz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Swarzędzu, Muzeum Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Muzeum Środowiska Przyrodniczego 
i Łowiectwa w Uzarzewie, Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach - Oddział 
w Swarzędzu, Okręgowa Spółdzielnia Pszczelarska w Poznaniu, Polski Związek Pszcze­
larski, Władze Miasta Poznania, Dział Edukacji Muzealnej Muzeum Narodowego 
w Poznaniu, "Mabor" -Swarzędz, Ośrodek Doradztwa Rolniczego Sielinko, Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Swarzędzu

Profesjonalne systemy alarmowe 
renomowanych firm „FOX", „BOSCH"

IMMOBILISERY 
AUTO ALARMY 

CENTRALNE ZAMKI 
Jakość Pewność Solidność

Auto Elektromechanika 
Auto Elektronika 
M.Maciejewski 
Gruszczyn ul. Swarzędzka 17 
150-094

BOSCH
ogl092

U S G
Ginekologia - Położnictwo

dr med. M .  Konieczny 
oś. Raczyńskiego 4/19 
Pn i czw. 16.00 - 18.00 

____________ bez rejestracji______________
og!120

Cech Stolarzy Swarzędzkich w Swarzędzu 

ogłasza nabór uczniów do zawodu stolarza 
Zapraszamy codziennie od 8-15-tej 
Biuro Cechu Stolarzy w Swarzędzu, 

ul. Wrzesińska 28

O ŚR O D E K  
M E D Y C Y N Y  

N A T U R A L N E J  
„A N IM A -M E D IK ” 

Poleca 
diagnozę 
i leczenie 

wszelkich chorób 
dr hab Psychofizyki 

Al. Suworkin (Odessa), 
bioenergoterapeuta 

klasy międzynarodowej 
Kontakt 

tel. 172-949 
Swarzędz ul. Piaski 8

Zakład Usług Językowych 
START LATO 96 

KOLONIE i OBOZY 
z JĘZYKIEM ANGIELSKIM 

DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY

(wszystkie poziomy zaawansowania)
W  LUBNIEWICACH  

i CHOSZCZNIE  
(woj.goizowskie) 

Terminy:
od 23-06-96 do 07-07-96 
od 07-07-96 do 21-07-96

Informacje oraz zapisy Poznań 
ul. Chwiałkowskiego 12 tel. 334-921 

w godz. 11-20

ogl1l6

C EG ŁA
SZCZELIN Ó W KA

K -3,
PEŁNA,

PŁYTY  STROPOW E
D O W Ó Z  1 R O Z Ł A D U N E K

T E L . 1 7 3 -1  9 7

Zamienię
M-4

na mniejsze
Oferty z telefonem 

„ZAMIANA” 
ul. Piaski 11 
skr.pocz.46

ogl115 ogl111
Sprzedam 1 ha ziemi 

wraz z budynkami o powierzchni 500 m2 

nadającą się na działalność gospodarczą 

(stolarnia, tartak)

Kempiak Władysław Noskowo 19 gm. Września 

4 km od Czerniejewa
oglU4

r O p ie k u n k ę
d o  p ó łro c z n e g o  d z ie c k a  

te l. 1 7 3 -1 0 5  
S w a rz ę d z

ogl113

Sprzedam 
deski jesionowe 

podsuszone 
gr. 45 mm, 32 mm

Tel. (066) 38-58-17

50dstąpię 

lokal 60 m2 

Nowa Wieś 

os. Cegielskiego 

tel. 175-008
ogl119 ogl118 ogl117
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ZLIKWIDOWAĆ
POŚREDNICTWO

Często na zebraniach grup 
cdonkowskich krytyce przez 
Mieszkańców podawana jest 
sPrawa dostawy wody, brak od­
powiedniej temperatury ciepłej 
Wody, prowadzony system roz­
liczeń. SM z kolei wykonuje sze- 
Mg czynności związanych z in­
dywidualnym rozliczeniem zu- 
*ycia wody i ciepła na poszcze­
gólne gospodarstwa domowe, 
Ponosi koszty egzekucji niepła­
tn ych  należności. Po prostu od 
at SM jest pośrednikiem 
y, sprzedaży wody i ciepła ro- 
oiąc to w  imieniu PW iK i PEC.

W uzgodnieniu z dziesięcioma 
"M  miasta Poznania wystąpio­
no do PW iK z pismem sugerują- 
cym przejęcie rozliczeń przez tą 
plaśnie firmę. Treść pisma pub- 
'kujemy poniżej. O efektach 

i°zm ów informować będziemy 
“ aństwa na bieżąco.

W imieniu Spółdzielni Miesz­
kaniowej wnosimy o rozważe- 
Me możliwości przejęcia przez 
Wasze Przedsiębiorstwo indy­
widualnego, bezpośredniego 
2 lokatorami, rozliczania zuży­
wa wody i odprowadzanych 
Ścieków ze spółdzielczych zaso- 
ooto mieszkaniowych.

.. Spółdzielnie, prowadząc roz­
wożenia w imieniu PWiK pono- 
S2;<ł  - naszym zdaniem niesłusz­
ne koszty oraz dodatkowo od­
powiadają za zaległości lokato- 
tpio w opłatach za wodę i ścieki. 
, rosimy o podanie warunków 
Jakie musielibyśmy spełnić, aby

rozliczenia z gospodarstwami 
domowymi przejęło PWiK.

Naszym zdaniem, w budyn­
kach już opomiarowanych 
przejęcie rozliczeń mogłoby na­
stąpić od zaraz, poprzez prze­
niesienie ze Spółdzielni na 
PWiK umów z firmami rozlicze­
niowymi.

Oddzielnego uregulowania 
pomiędzy Spółdzielniami,
a PWiK wymagałoby rozlicza­
nie zaliczkowych wpłat za pod­
grzanie wody, co jak wynika 
z doświadczeń zakładów gazo­
wnictwa i energetyki wydaje się 
być realne.

Nadmieniamy, że równolegle 
prowadzimy rozmowy
z PEC-em w sprawie przejęcia 
rozliczeń z tytułu dostaw ciepła.

Informujemy, że na spotka­
niu v-ce prezesów SM w dniu 26 
marca br. wybrano zespół do 
prowadzenia rozmów z Pańs- 
tewm w składzie:

1. Małgorzata LEJMAN - SM 
Osiedle Młodych

2. Ryszard CZYŻEWSKI -  SM 
Winogrady

3. Roman KAWECKI - im. H. 
Cegielskiego

4. Piotr WROCIŃSKI - SM 
Grunwald

5. Leszek GRAJEK - SM Swa­
rzędz

Prosimy o wyznaczenie ter­
minu, w którym moglibyśmy 
przedstwić nasze pełne spojrze­
nie na temat rozliczeń z tytułu 
wody i odprowadzania ście­
ków.

b u d o w n ic t w o  
w  k r a j u

Rzeczpospolita z dn. 6.05.96r.
Podała:

»W  I kwartale br w  gospoda- 
oo narodowej przekazano do 

“ Żytku 10,8 tys mieszkań tj 
°>7 % mniej niż przed rokiem, 

budownictwie spół- 
mniej o 3%. Szacuje

W. tym w
nzielczym

się , że łącznie we wszystkich 
formach budownictwa w  budo­
w ie było 539,8 tys mieszkań, 1j 
o 5,7 więcej niż przed rokiem.”

Czyżby dno zostało osiągnię­
te i od n  kwartału br zmieni się 
tendencja w  ilości oddawanych 
mieszkań? W Swarzędzu do 
dzisiaj oddano do użytku 20 
mieszkań, 64 były w  budowie 
a także 33 domki jednorodzin­
ne. (Ig)

★  P rzyp o m in a m y , ż e  w  k a żd y  p o ­
n ied z ia łek  w  godz. od  17.00 do 
18.00 w  p o m ieszczen iach  sp ó łd z ie ­
lczych , os. R a czyń sk iego  11 oraz 
K o śc iu szk o w ców  9 p e łn io n e  są d y ­
żu ry  d z ie ln ico w ych  P o lic j i  u k tó ­
ry ch  m ieszk ań cy  m ogą  p rzed sta ­
w ia ć  sw o je  p ro b lem y  i  p ro p o zyc je  
do tyczą ce  p o rządku  i b e zp ie c ze ń ­
stw a  na  te ren ie  os ied li i  m iasta.

★  Z a rząd  S M  p rzyp om in a  o m o ż ­
liw ośc i d o k on yw a n ia  w za je m ­
n ych  zam ian  m ieszkań . O soby  za ­
in teresow an e  zam ianą  m ies zk a ­
n ia  na  m n ie js ze  lu b  w ię k s ze  p ro ­
szone są o sk ładan ie  w n io sk ó w  do 
d z ia ł ob ro tu  m ieszk an ia m i pok. 
113 w  bu dyn k u  Z arząd u  ul. K w a ś ­
n iew sk iego  1.

W IA D O M O Ś C I
O S IE D LO W E
★  P o  ra z  k o le jn y  o s trzega m y  w ła ­
śc ic ie li p o ja zd ó w  sa m och od ow ych  
n ie p ra w id ło w o  p a rk u jących  o s to ­
sow an iu  p rz e z  P o l ic ję  i  P o l ic ję  
M ie jsk ą  b lokad  u n iem o ż liw ia ją ­
cych  u ru ch om ien ie  po jazdu . P ie r ­
w sze  m an d a ty  n a  n ie feo rn ych  k ie ­
ro w c ó w  n a ło żon e  zos ta ły  w  m ie ­
siącu  k w ie tn iu  ! Z a ch ęca m y  do 
b e zw zg lę d n e g o  p o d p o rzą d k o w a ­
n ia  s ię  p rzep iso m  o ruchu  d r o g o ­
w y m  w  tym  zw ła s zc za  p rzep isom  
regu lu ją cym  p o ru szan ie  s ię  i  p a r ­
k o w a n ie  w  stre fie  zam ieszkan ia .

(Ig)

Publikujemy dzisiaj Państwu pierwszą część projektu regu­
laminu rozliczania opłat za energię cieplną, który jest obecnie 
dyskutowany z Komisją GZM i w  niedługim okresie będzie 
stawiany pod obrady Rady Nadzorczej.

Zachęcamy członków SM do zapoznania się z projektem 
i przekazanie ewentualnych uwag do Administracji SM. (Ig)

REGULAM IN
ROZLICZANIA  OPŁAT Z A  ENERGIĘ CIEPLNĄ  

DLA POTRZEB CENTRALNEGO OGRZEWANIA MIESZKAŃ 
I CIEPŁEJ W ODY

UŻYTKOWEJ, USTALONYCH N A  PODSTAW IE  
W SK AZAŃ  PRZYRZĄDÓ W  POM IAROW YCH

1. Warunkiem niezbędnym do objęcia lokali rozliczeniem 
kosztów energii cieplnej, wg postanowień niniejszego regulami­
nu, jest zainstalowanie wodomierzy ciepłej wody i podzielników 
kosztów na grzejnikach centralnego ogrzewania, lub indywidu­
alnych liczników energii cieplnej.

2. Urządzenia wymienione w  p .l pełnią funkcję podzielników 
kosztów ustalonych na podstawie wskazań liczników energii 
cieplnej zamontowanych w  węźle cieplnym, obsługującym dany 
budynek lub zespół budynków.

3. Dla mieszkań, w  których z powodu najemcy lub właściciela 
lokalu nie zamontowano podzielników kosztów centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody (ani indywidualnych liczników ciepła) 
ustala się opłaty:

a - zryczałtowane w g cen urzędowych przez ministra finan­
sów,

b - wyliczone na podstawie średniego zużycia energii cieplnej 
w  budunku lub zespole budynków zasilanych z węzła cieplnego 
grupowego, powiększonego dwukrotnie, w prztypadku zaniku 
cen urzędowych.

4. Początek okresu rozliczeniowego ustala się na pierwszy 
dzień miesiąca, w  którym zamontowano pierwszy podzielnik 
w  dowolnym budynku podłączonym do tego samego węzła 
cieplnego. Okres rozliczeniowy trwa 12 miesięcy.

5. Termin przewidywanego odczytu zostaje ogłoszony na
tablicach ogłoszeń w  poszczególnych klatkach schodowych 
budynku z odpowiednim wyprzedzeniem. W przypadku braku 
dostępu do podzielników ( w  tym również wodomierzy), zostanie 
ustalony drugi, a jednocześnie ostateczny termin odczytu, w  spo­
sób podany wyżej. —►

MARKET SIVI, os. Kościuszkowców 1 3 -  fol. 1 73-982 
DOSKONAŁE ZAKUPY ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE!

Czynny w dni powszednio w godz. 6.00 - 21 -OO 
w soboty w godz. 7.00 - 1 6.00 

w niedziele w godz. 9.00 - 1 5.00
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
PRZERWA CIEPLNA

PEC Poznań poinformował 
SM, że przerwa konserwacyjna 
w  dostawie ciepła do Swarzędz - 
kich osiedli nastąpi pomiędzy 
3 a 7 czerwca br. "Wstrzymywa­
nie dostawy energii cieplnej dla 
obiektów, ograniczy się do cza­
su niezbędnego dla wykonania 
konserwacji. Łączny czas prze­
rwy konserwacyjnej nie prze­
kroczy od kilku do maksymal­
nie 8 godzin dla każdego obiek­
tu.”  Być może w  tym roku bę­
dzie prawie niezauważalna 
przerwa w  dostawie ciepła do 
podgrzania wody. Z obowiązko­
wej przerwy 2- tygodniowej 
PEC potrafił zejść do przerwy 
kilkugodzinnej. Wszak jest za­
interesowany sprzedażą jak

największej ilości ciepła. Sko­
rzystamy na tym my, mając 
praktycznie bez przerwy dosta­
wę ciepłej wody. Problem pozo- 
stąje tylko jeden - naszych pie­
niędzy - od l.IV.96r. kolejny raz 
wzrosła cena ciepła, a od 1.V.96 
cena wody. Zyżycie jakie wska­
żą liczniki wody pomnożone 
przez cenę wody oraz zużycie 
ciepłej wody dodatkowo po­
mnożone przez zaliczkową cenę 
jej podgrzania daje kwotę jaką 
w  okresach dwumiesięcznych 
trzeba zapłacić za używanie wo­
dy i ciepła. Są to już dosyć wyso­
kie rachunki , umniejszyć je  
można tylko poprzez indywidu­
alne oszczędzanie wody. (Ig)

C IE PŁE
G R ZE JN IK I
Z uwagi na panujące chłody 
w  dniu 6 maja Zarząd SM pod­

ją ł decyzję o ponownym załą­
czeniu ciepła. Ogrzewanie bu­
dynków potrwa do czasu gdy 
temperatury zewnętrzne po­
zwolą na definitywne zakoń­
czenie sezonu grzewczego. (Ig)

6. W przypadku nieobecności lokatora w  czasie wyznaczonego 
terminu odczytu, mieszkanie zostanie rozliczone szacunkowo, 
na podstawie odczytów w  mieszkaniach sąsiednich danego 
pionu.

W następnym roku rozliczeniowym lokal będzie rozliczony na 
podstawie odczytów dwuletnich, umniejszonych o letnie od­
parowanie cieczy i zeszłoroczne odczyty szacunkowe, jeżeli 
jednak nieobecność mieszkańca powtórzy się w kolejnym roku 
rozliczeniowym będzie ono rozliczane ryczałtem przez wszyst­
kie okresy rozliczeniowe powiększonym o 25%.

7. W przypadku uszkodzenia ampułki wskaźnikowej lub 
plomb nowe zostaną założone w  czasie przeprowadzanie od­
czytu podzielników kosztów w  tym budynku.

Do rozliczeń opłat za energię cieplną przyjęty będzie najwięk­
szy odczyt w  tym mieszkaniu, powiększony o 50%.

8. Koszt naprawy lub wymiany podzielników spowodowany 
przez użytkowników, pokrywany jest przez najemcę lub właś­
ciciela lokalu.

9. O zmianie najemcy lokalu w  trakcie trwania okresu roz­
liczeniowego, Spółdzielnia Mieszkaniowa powiadamia firmę 
rozliczającą energię cieplną. Odczytu stanu podzielników kosz­
tów dokonują służby Spółdzielni Mieszkaniowej, na protokołach 
dostarczonych przez firmę rozliczającą.

10. Koszt rozliczeń obciąża lokatora, przez umniejszenie uzys­
kanych oszczędności lub powiększenie o tę wielkość kosztu 
wykorzystanej energii cieplnej. Wysokość opłaty jest corocznie 
negocjowana, ustalana z firmą rozliczającą i określona w  pod­
pisanej przez obydwie strony umowie.

11. W przypadku uzyskania oszczędności, ich kwota zostanie 
przeznaczona na pokrycie ewentualnych zaległości czynszo­
wych, innych zobowiązań wobec Spółdzielni Mieszkaniowej 
oraz bieżących opłat czynszowych.
Niedopłata powstała w  wyniku tych rozliczeń winna być uregu­
lowana wraz z czynszem mieszkaniowym za nąjbliższy miesiąc.

12. Rozliczenie energii cieplnej zostanie dostarczone miesz­
kańcom w  terminie nie późniejszym niż 90 dni Ucząc od daty 
dokonania odczytu wskazań podzielników kosztów centralnego 
ogrzewania.

13. Przekazanie wyników przez firmę rozlicząjącą pod wzglę­
dem terminu, formy i zakresu opracowania określa zawarta 
umowa. Mieszkańcy otrzymują na piśmie w  postaci nadpłat lub 
niedopłat kwotowych.

★  W  czw artek , 9 m aja b r obrado­
w ać będzie  Rada N ad zorcza  SM  
która  ro zp a trzy  m. in. następujące 
spraw y:

- w yk lu czen ie  z  członkostw a 
z  pow odu  n ieuiszczania czynszu

- podsum ow an ie p rzeb iegu  z e ­
brań gru p  członkow sk ich

- rozpa trzy  zasady finansow ania 
m odern izacji s ieci te lew iz ji kab lo­
w e j

- rozpa trzy  p ro jek t regu lam inu  
rozliczan ia  kosztów  en erg ii c iep l­
nej

- ustali op ła ty  za w yw ó z  n ieczys­
tości oraz korzystan ie z  anten  zb io r­
czych  d la  by łych  zasobów  Pom etu

- zapozna się z  rea lizac ją  w n ios­
k ó w  Zebran ia  P rzed s taw ic ie li 95

- rozpa trzy  sp raw ozdan ie z  dz ia ­
ła lności SM  w  1995 r.

WIADOMOŚCI
SAMORZĄDOWE
★  W  dniu 14 m aja  br o godz  18.00 na 
sw oim  posiedzen iu  zb iera  się Rada 
O siedla  D ąbrow szczaków . MiejS' 
cem  spotkan ia  je s t  k lub m ieszcząc? 
się w  budynku  os. Z ygm u n ta  $ 
W azy 7.

★  W  czw artek , 16 m aja  br o  godi
17.00 w  O lszynce, os. Kościu szków  
ców  26 odbędzie  się spotkan ie kie 
row n ic tw  organ izacji sp o łeczn yd  
oraz k ie row n ik ów  k lu bów  działał 
ności społeczno-ku ltu ra lnej funkc 
jon u jących  na  teren ie  os ied li spól 
dzie lczych . G łów n ym  tematetf 
spotkan ia  będz ie  om ów ien ie  działa; 
lności społeczno-kulturalne!
w  ok resie  w ak ac ji letn ich.

Wiosenne porządki Fot. R. Tomaszewski

W Z R O S Ł A  CENA W O D Y
Gazeta Poznańska z 4-5 ma­

ja  podała następujący komu­
nikat:

Na podstawie Zarządzenia 
nr 35/96 Wojewody Poznańs­
kiego z dnia 24 kwietnia 1996r 
w sprawie opłat za wodę 
i wprowadzenie ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych 
PW iK  w Poznaniu, ustala się 
z dniem 1 maja 1996 r nowe 
opłaty dla wszystkich odbior­
ców z rejonu działania tego 
przedsiębiorstwa:

T.M .Z.S.
Z A PR A S Z A :
★  na spotkanie sekcji rozwoju 
gospodarczego gm iny , które 
odbędzie się w  piątek, 10 maja

- za lm 3 pobranej wodll 
- 0,95 zł

-  za lm 3 wprowadzony^1 
ścieków 0,75 zł

Dotychczasowe ceny wynO' 
siły odpowiednio 0,70 i 0,50 zl 
Nastąpił w ięc wzrost o 37,5%-

W związku z decyzją Woje' 
w ody w  odczytach zużyci2 
w ody dokonywanych po 1 ma' 
ja  br proporcjonalnie do czast! 
jak i upłynął od ostatniego od' 
czytu, zużycie rozliczane bf' 
dzie w  starej i nowej cenidlg'

w  O lszynce os. Kościuszków 
ców  26. Początek spotkani2 
o godz. 17.30.
★  oraz sekcji Ku ltury i infor 
macji, które odbędzie się 1‘ 
maja o godz. 17.30 także w  Ol' 
szynce.

„Spółdzielnia Mieszkaniowa” - dodatek do „Tygodnika Swarzędzkiego” wydaje Spółka z o.o. „Nowina”

na podstawie umowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową 

Redaguje kolegium pod kierownictwem Leszka Grajka

j
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UNIA SWARZĘDZ - VICTORIA WRZEŚNIA 2:1

CENNE PUNKTY
UNIA SWARZĘDZ - TARNOVIA 3:1 (1:1)

W ŚWIĄTECZNYM 
NASTROJUO kolejne trzy punkty po­

starali się seniorzy Unii Swa- 
fzędz. Tym  razem przeciwni­
kiem naszych futbolistów byli 
Piłkarze Victorii Września. Od 
Początku spotkania inicjatywę 
Przejęli nasi, lecz wraz z upły­
wem czasu widowisko traciło 

atrakcyjności i mecz zaczął 
się wyrównywać.

W 35 minucie spotkania 
Wspaniałą solową akcją popisał 
się Dariusz Janasiak. Po minię- 
ciu kilku rywali silnym plaso­
wanym strzałem pod poprze­
czką, umieścił piłkę w  siatce. 
Ostatnie minuty przed prze­
rwą, gra toczyła się w  środku 
boiska, a zawodnicy obydwu 
drużyn niezbyt kwapili się do 
ataku.

Po zmianie stron obraz gry 
w zasadzie nie uległ zmianie. 
Więcej ochoty do gry przeja­
wiali Swarzędzanie i to oni 
•Pieli w ięcej sytuacji na przed­
polu przeciwnika. W 50 min. 
Przemysław Minge strzelił

Sobotni mecz w  Obornikach 
nazwać można zimnym prysz­
nicem, nie tyle ze względu na 
Wynik, ale ze względu na ulew­
ny deszcz, który zamienił bois­
ko w  błotnistą sadzawkę. Być 
•hoże odwołanie meczu i prze­
wożenie go na inny termin było­
by lepszym wyjściem, ale sko­
ro nasza ekipa znalazła się 
W Obornikach,zdecydowano 
się na występ.

Był to trudny mecz nie tylko 
2o względu na anormalne wa­
runki do gry, ale i przeciwnika, 
który w  wiosennej rundzie po­
czyna sobie zupełnie dobrze, 
Pnąc się systematycznie w  górę 
iigowej tabeli. Tak więc by zdo­
być kolejne trzy punkty nasz 
Wespół musiał walczyć i z prze- 
ciwnościami aury i przeciwni­
kami. W tym meczu przypad­
ków, padł remis, który w  żaden 
sPosób nie satysfakcjonuje na­
szych piłkarzy, działaczy i kibi­
ców. Już na początku spotka­
nia w  bardzo niewinnej sytua­
cji straciliśmy przypadkową 
bramkę. Tym  samym wszelkie 
Założenia taktyczne trenera 
P iechockiego nie mogły być 
w Pełni realizowane. Przeciw ­
nik zaczął stosować szczelną, 
zmasowaną obronę, którą na 
błotnistej, mokrej nawierzchni 
rudno było rozmontować.

drugą bramkę i mogło wyda­
wać się, że jest po meczu. Wróć­
my jednak do sytuacji z której 
p.Przemysław strzelił bramkę. 
Z około 25 m Konrad Kobus 
- wyróżniający się piłkarz 
w  tym  spotkaniu wykonał rzut 
wolny, odbitą piłkę przejął M i­
nge i było 2:2.

Nasi futboliści zamiast nadal 
utrzymywać inicjatywę i spo­
kojnie rozgrywać piłkę w  środ­
ku poła, chyba nie docenili ry­
wala. Wrześnianie ani myśleli 
łatwo sprzedać "skóry” . Na 15 
min. przed końcowym gwizd­
kiem uzyskali kontaktową bra­
mkę i do końca meczu było 
nerwowo.

W  naszym zespole obok w y­
mienionego już Kobusa dobry 
mecz rozegrał Michalak.

Skład Unii: Karwacki, Wrób­
lewski, Piotrowski, Dura (41 ‘ 
Sawicki) Michalak, Pietrzak, 
Czerwiński, Toporski (70‘ 
Huk), Minge (Jóźwiak), Jana­
siak, Kobus. (klan)

Pomimo tego, iż wręcz przy­
gniatającą przewagę miał nasz 
zespół, na przerwę oba zespoły 
schodziły przy stanie l:o  dla 
gospodarzy.

Po zmianie stron obraz gry 
w  żaden sposób nie uległ zmia­
nie. Nasi atakowali, ale było to 
przysłowiowe uderzenie "g ło ­
wą w  mur” . W iele sytuacji pod­
bramkowych kończyło się na 
obrońcach lub bramkarzu Spa- 
rty, bądź strzały Swarzędzan 
lądowały obok bramki. P rzy­
znać trzeba, iż celowniki 
w  Obornikach były dość słabo 
ustawione.

Gdy wydawało się, iż trzeba 
będzie przełknąć gorzką piguł­
kę porażki, na chyba ostatni 
zryw  zdecydowali się ambitnie 
grający piłkarze Unii, uwień­
czeniem którego, była bramka 
uzyskana w  87 min. przez Ma­
riusza Pietrzaka.

Tym  razem na słowa uznania 
zasłużyła praca sędziego zawo­
dów, który dał pokaz rzetelnej 
pracy.

Skład Unii: Karwacki, Wrób­
lewski, Dura, Piotrowski, Ja­
nasiak (55‘ Zaleśny), Czerwiń­
ski (40‘ Sawicki), Toporski, Pia- 
trzak, Minge, Michalak, K o­
bus. (klan)

Pierwszomajowy występ Unii 
Swarzędz w zaległym meczu IV  
ligi z Tamovią Tarnowo Pod­
górne wypadł zupełnie okazale. 
Kroczący "krok za krokiem”  za 
naszym zespołem Tarnowianie, 
tylko czekąją na podknięcie wi- 
celidera, by ząjąć jego miejsce 
w tabeli. Przyjdzie im jednak 
jeszcze trochę poczekać, chyba 
do następnego sezomu Zapo­
wiadane "Piłkarskie Święto” 
uwieńczone zostało efektow­
nym zwycięstwem swarzędz- 
kiej jedenastki. Dobrym wido­
wiskiem uraczyli licznie zgro­
madzoną publiczność zespoły 
Tam ovii i Unii. Przez większą 
część spotkania gra toczyła się 
pod dyktando naszych futbolis­
tów. Zawodnicy obu drużyn 
stworzyli wiele sytuacji podbra­
mkowych oraz zademonstrowa­
li szereg ciekawych akcji.

Do naprawdę dobrej gry obu 
zespołów nie dostroił się sędzia 
zawodów. Jego karygodne inte­
rwencje zasługują na słowa ogó­
lnego potępienia. W żadnym 
wypadku nie można tolerwo- 
wać tak stronniczego prowadze­
nia zawodów, a tak właśnie za­
chowywał się "główny” fawory­
zując zespół gości.

Pierwszą bramkę uzyskali 
Tarnowianie, lecz nie zdepry­
mowało to naszych piłkarzy. 
Wręcz przeciwnie z minuty na 
minutę zaczęli grać lepiej. Nie 
poddali się również nerwowej 
atmosferze jaka zapanowała na 
trybunach dzięki sędziemu za­
wodów.

Długo przyszło jednak czekać 
kibicom na wyrównującą bram­
kę. W 40 min. bramkę dla Unii 
strzelił Przemek Minge po pięk-

★  Z opóźnieniem dotarły do nas 
wyniki rozgrywek w  klasie tra­
mpkarzy młodszych, gdzie swa- 
rzędzkie piłkarstwo reprezen­
towane jest przez chłopców 
z SP-4. Nąjpierw zespół Unii n  
SP-4 przegrał 0:3 z Lechem Po­
znań. Był to naprawdę dobry 
mecz. Tak znaczna przewaga 
Poznaniaków wynikała z kilku 
prostych błędów, których nie 
ustrzegli się nasi reprezentanci. 
Mieli oni również sporo dogod­
nych do strzelenia bramki sytu­
acji. Pomimo dobrej gry musieli 
uznać wyższość rywala.

W drugim swoim występie pi­
łkarze Unii pokonali 2:0 Śpartę 
Oborniki. Bramki dla Swarzę­
dza strzelili Daszyński i Kijak. 
Było to również dość ciekawe 
widowisko.

nej akcji z Mariuszem Topors- 
kim.

Na drugą część meczu nasz 
zespół wyszedł jeszcze bardziej 
bojowo nastawiony. W minutę 
po wznowieniu gry indywidual­
ną akcję strzałem z 16 m zakoń­
czył Mariusz Pietrzak. Strzał 
był na tyle precyzyjny, iż glol- 
kiperowi gości przyszło wyciąg­
nąć piłkę z siatki.

Uspokoiło to trochę naszych 
piłkarzy, którzy nadal grali roz­
ważnie i kontrolowali przebieg 
gry. Kropkę nad ” i ”  postawił 
Toporski, który to w  70 min. 
uzyskał trzecią bramkę.

Na nic zdały się solowe popisy 
dwunastego piłkarza Tarnovii, 
którym był arbiter. Lepszym ze­
społem i to bez protekcji okaza­
ła się Unia. Co bardziej krewcy 
kibice naszego zespołu ostro od­
grażali się panu w  czerni, lecz 
asysta naszych piłkarzy i działa­
czy zażegnała niebezpieczeńst­
wo.

Mecz miał wspaniałą oprawę, 
do której niestety nie dostoso­
wała się pogoda. Stadion przy 
ul. św. Marcinie wreszcie zaczął 
żyć, pojawił się po długiej prze­
rwie spiker zawodów wśród ki­
biców rozlosowywano nagrody 
(dresy, piłki, tort i inne upomi­
nki) oraz raczono ich kiełbas­
kami i piwem. Duża w  tym za­
sługa p.A.Soporowskiego, któ­
ry był głównym "motorem” tej 
świątecznej oprawy.

Unia wystąpiła w  składzie: 
Karwacki, Wróblewski, Piotro­
wski, Dura, Czerwiński (45‘ Sa­
wicki), Pietrzak, Toporski, Min­
ge, Michalak, Kobus, Janasiak.

(klan)

Skład zespołu: Roszak, Mais- 
sner, Mąkowski, Ludwiczak, 
, Szwandke, Noumann, Mazgaj, 
Duszyński, Kijak, Gołąbek, Wo- 
niaczuk, Szymański, Kowalski, 
Bejenkowski.
★  Pierwsze w  tym sezonie zw y­
cięstwo odnieśli trampkarze 
młodsi Unii I  Swarzędz. Prze­
ciwnikiem naszych chłopców 
byli ich rówieśnicy z Dyskoboli 
Grodzisk. Jeszcze od jesiennej 
rundy drzemała w  naszych 
chłopcach chęć rewanżu, kiedy 
to sędzia pozbawił ich zwycięst­
wa w Grodzisku. Tym  razem po 
bramce Łukasza Nowaka I zw y­
ciężyli Swarzędzanie 1:0. Nie 
było to jeszcze widowisko na 
jakie stać ten zespół, ale liczą się 
punkty. Bardzo dobry mecz ro­
zegrał Michał Anioł wraz z ca­
łym blokiem defensywnym.

SPARTA OBORNIKI - UNIA SWARZĘDZ 1:1 (1:0)

W STRUGACH DESZCZU

Z  M Ł O D Z IE Ż O W Y C H  BOISK
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ZŁOTO PO RAZ TRZECI!
Po raz trzeci w  krótkiej his­

torii Zespołu Szkół Ogólnoksz­
tałcących w  Swarzędzu koszy - 
karki liceum zdobyły złoty m e­
dal w  mistrzostwach wojewó­
dztwa szkół średnich w  koszy­
kówce kobiet. Mistrzostwa te, 
uważane za najbardziej pres­
tiżową imprezę koszykarską 
w  województw ie poznańskim, 
obfitują w  występy młodych 
zawodniczek grających w  klu­
bowych rozgrywkach ligo­
wych. Jak zapewne pamięta­
my, podczas poprzednich mist­
rzostw odbywających się 
w  Swarzędzu mogliśmy ujrzeć 
takie gw iazdy basketu jak Mał­
gorzata Dydek czy Alina Sła- 
bęcka. Tegoroczne mistrzost­
wa przeprowadzono w  Pozna­
niu na parkiecie wypożyczonej 
przez Zespół Szkół Mistrzost­
wa Sportowego hali Akademii 
Medycznej przy ul. Marcelińs- 
kiej. Dlaczego finały nie odbyły 
się w  Swarzędzu, łatwo zgad­
nąć. Stało się to za sprawą dru­
żyn przeciwnych, które chciały 
przełamać hegemonię swarzę- 
dzkiego liceum. Pierwszą 
gwiazdą Mistrzostw okazała 
się tym razem swarzędzanka 
Ewa Borys. Jej też w  udziale 
przypadły wszystkie poważ­
niejsze trofea turnieju.

W finałach uczestniczyły 
cztery drużyny, które w  cało­
rocznych eliminacjach wygra­

ły  wszystkie spotkania. Były to 
reprezentacje X V I LO, Zespo­
łu Szkół Mistrzostwa Sporto­
wego, V I LO, no i oczywiście 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą­
cych w  Swarzędzu.

W pierwszym pojedynku 
swarzędzanki zwyciężyły 81:63 
X V I Liceum z Poznania. 
W składzie rywalek znalazły 
się zawodniczki Olimpii Po­
znań. Był to trudny pojedynek, 
a to głównie za sprawą tenden­
cyjnego i nieudolnego sędzio­
wania. N ie wiadomo dlaczego 
w  imprezie tej rangi sędzia ta­
kiej klasy jak Jarosław Żabko 
obsługiwał ...stolik, natomiast 
- dla odmiany - na boisku zna­
leźli się kompletni dyletanci. 
Najbardziej ucierpiała na tym 
Ewa Borys, która przez cały 
czas była uderzana w  plecy, 
oraz trener Łęszczak, który 
otrzymał przewinienie techni­
czne za dyskusje z sędziami. 
W drugiej odsłonie arbitrzy zu­
pełnie stracili kontrolę nad 
tym, co się dzieje na parkiecie. 
Zaowocowało to kontuzją A li 
Majerowicz. Swarzędzka ko- 
szykarka, uderzona w  głowę, 
musiała opuścić parkiet. Na 
szczęście w  końcówce dziew­
częta z Unii zagrały na tyle 
rozsądnie, że zwiększyły prze­
wagę punktową nad "szesnast­
ką” i doprowadziły grę bezpie­
cznie do końca.

Punkty dla swarzędzkiego 
LO  zdobyły: Borys 21, Urbań­
czyk 17, Galas 14, Portala 12, 
Roszak 8, Grzymała 5 i Graj- 
czyńśka 4.

★  ★  ★
W drugim spotkaniu nasze 

zawodniczki pokonały zdecy­
dowanie Zespół Szkół Mistrzo­
stwa Sportowego 104:76(54:30). 
Było to mecz bez emocji. ZSMS 
uważany był w  tym roku za 
faworyta Mistrzostw. Faktem 
jest jednak, że w  składzie zna­
lazły się głównie zawodniczki 
spadkowicza z I  ligi - AZS Quay 
Poznań. Wyrównany pojedy­
nek trwał tylko 5 minut. Póź­
niej za sprawą znakomicie roz­
grywających Agnieszki Galas 
i Ewy Portali oraz A li Grzyma­
ły i Ew y Borys swarzędzki ze­
spół utrzymywał bezpieczny 
dystans punktowy, a dzięki 
Magdzie Marciniak w  drugiej 
połowie nastąpił prawdziwy 
pogrom.

Punkty dla liceum w  Swa­
rzędzu: Borys 23, Grzymała 20, 
Marciniak 19, Portala i Urbań­
czyk po 10, Grajczyńska 9, Ga­
las 8 i Roszak 5.

Drugiego dnia finałów swa­
rzędzanki rozgromiły V I LO  
121: 42. Był to mecz bardziej 
przypominający pokaz koszy­
kówki niż walkę o punkty. Naj­

lepsze swarzędzkie koszykarkj 1 
co rusz popisywały się różnymi 
sztuczkami, które doceniła bi­
jąc gromkie brawa licznie zgro­
madzona publiczność.

Ostatecznie końcowa klasy­
fikacja Mistrzostw Województ­
wa Szkół Średnich przedsta­
wia się następująco:

1. ZSO Swarzędz

2. ZSMS Poznań

3. X V I LO  Poznań

4. V I LO  Poznań

Jak już wspomnieliśmy, w ię­
kszość nagród przypadła Ewie  ̂
Borys, bezsprzecznie najlep­
szej koszy karcę Turnieju. Zo­
stała on królem strzelców, w y­
brano ją  najlepszą zawodnicz­
ką, a także znalazła się w  piątce 
gwiazd turnieju. Do tej piątki 
zaliczono również Ewę Porta- 
lę. Wraz z Agnieszką Galas 
otrzymały one ponadto wyróż­
nienia indywidualne.

Podczas finałów zaprezento­
wał się poznańskiej widowni 
powstały przy swarzędzkim li- i 
ceum dziewczęcy zespół tane­
czny. Wraz z nim pokazali swo­
je  niezwykłe umiejętności Sła­
wek Skrzypczak ze Szkoły 
Podst. nr 1 i Robert Wabiński 
z Zasadniczej Szkoły Zawodo­
wej w  Swarzędzu. Połączone 
swarzędzkie siły taneczne oka­
zały się dużo lepsze od tance­
rek ZSMS, które przecież w y­
stępowały już nawet na impre­
zach w  Arenie. (al)

DZIEŃ PRZED FINAŁEM 
MISTRZOSTW POLSKI

Gdy obecny numer ” TS”  trafi do rąk czytelników, swarzędzkie 
koszykarki-juniorki będą ju ż po weryfikacji zawodników i tylko 
godziny będą je  dzielić od pierwszego meczu finałów Mistrzostw 
Polski w  Rybniku. Pierwszym  przeciwnikiem Unii będzie Stal 
Bobrek Bytom, zeszłoroczny brązowy medalista tych zawodów. 
Następnego dnia, w  sobotę, Unia zm ierzy się z faworytem Mist­
rzostw, zespołem broniącym tytułu - M TK  Pabianice. W  niedzielę 
zaś swarzędzanki czeka pojedynek ze Stalą Stalowa Wola. Skład 
drugiej grupy stanowią: Olimpia Poznań, Korona Kraków, MOS 
Ślęza Wrocław i ŁK S  Łódź.

A  oto jak i skład zawodniczek powołał na finały trener Antoni 
Łęszczak:

Ewa Borys, A licja Grzymała, Ewa Portala, Agnieszka Galas, 
Karolina Urbańczyk, Katarzyna Roszak, Magdalena Grajczyńska, 
Karolina Pietrzak, Magdalena Ptasińska, Paulina Gawron, Eliza 
Grabowska, Małgorzata Brożek, Joanna Jarkowska, Katarzyna 
Jarkowska. Z tej listy do Rybnika pojedzie 12 zawodniczek.

Drużyna gładko przeszła przez sito półfinałów M P w  Dział­
dowie. Zdaniem trenera Łęszczaka o pomyślnym występie w  fina­
łach zadecyduje przede wszystkim stan zdrowotny zawodniczek. 
Rozgrywki ligowe w  tym roku były szczególnie ciężkie i większość 
dziewcząt odczuła to mocno na własnej skórze. To spowodowało, 
że zespół przed finałami trenował lekko i nie wiadomo, jak to się 
odbije na jego kondycji. M iejm y nadzieję, że będzie dobrze. 
W poprzednim sezonie swarzędzanki wywalczyły siódmą lokatę. 
Każde miejsce wyższe od zeszłorocznego będzie ich prawdziwym 
sukcesem. (al)

OD ZWYCIĘSTWA DO ZWYCIĘSTWA
Dwa kolejne mecze w B klasie 

piłkarze P IASTA  Kobylnica 
rozstrzygnęli na swoją korzyść 
i to dwa razy w  stosunku 3:0. 
W niedzielę, 28 kwietnia gościli 
u siebie LZS Sobotę, której bra­
mki strzelili Prymowicz, Szra- 
mkowski oraz Gołembowski. 
Piast w  tym meczu wystąpił 
w  składzie: Smolarek, Andrze­
jewski, Gałczyński, Prymowicz, 
Kijak, P. Kozłowski, Meyza, L. 
Kozłowski, Szramkowski, Go­
łembowski, Krawczak (od 70 
min. Tomaszewski).

W niedzielę, 5 maja Piast w y­
stąpił w  Suchym Lesie pokonu­
jąc Suchary 3:0 (2:0). Tym razem

wszystkie bramki zdobył Gołe­
mbowski. Swoją dobrą form? 
potwierdziła obrona.

W czterech meczach rundy 
wiosennej Piast stracił tylko je ­
dną bramkę i zdobył 10 punk­
tów (jesienią w  8 meczach Piast 
zdobył 14 punktów a stracił aż 16 
bramek!). Dobrze także wypad­
ła pomoc a zwłaszcza Marcin 
Wiechciński dobrze kierujący 
całym zespołem. Piast: Smola­
rek, Andrzej awski, Gałczyński, 
Prymowicz, Kijak, P. Kozłow­
ski (Krawczak), Wiechciński, L. 
Kozłowski, Szramkowski (Stei- 
nke), Gołembowski, Meyza (To­
maszewski). (Ig)

TKKF SW AREK Z A P R A S Z A  NA:
X  bieg Swarków im. Romana Firlika, który odbędzie się 

w niedzielę, 12 maja br. na trasie Rynek -Wrzesińska - G run ­
waldzka - Grudzińskiego - Zwycięstwa - Kobylnicka - Ciesz­
kowskiego - Nowy Świat - Rynek - Plac N iezłom nych - Rynek 
(5 km).

Dystans do pokonania  5  km  lub 15 km. Start nastąpi 
o godz. 11.00 Zapraszamy do  udziału oraz do  kibicowania 
zawodnikom !
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ROZRYWKA • ROZRYWKA •  ROZRYWKA
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POZIOMO: 1 /  podwyższenie
przeznaczone dla mówcy, na występy 
artystyczne, koncerty, recytacje, 5 /  
wiadro, 8 /  część kościoła przezna­
czona dla wiernych, 9 /  komplet na­
czyń stołowych, 11 /  zwój jakiejś ma­
terii o wąskiej, a długiej powierzchni, 
1 2 / polska komedia filmowa, w której 
grali między innymi Szaflarska, Du­
szyński i Dymsza, 1 4 / potrawa, 
w którą nie należy dać sobie dmu­
chać, 1 6 / ssak morski z wielkimi kła­
mi, 1 7 / posłannictwo, 19 /  mielony 
albo schabowy, 2 0 /  furia, 21 /  za­
grywka tenisowa, 2 2 /owoc grochu 
albo fasoli, 2 3 / samochód dla rol­
ników.

PIONOW O: 2 /  "Straszny dwór" 
Moniuszki, 3 /  rzecz jedyna, niepo­
wtarzalna, 4 /  wielka ilość czegoś, 5 /  
rysa, kreska wycięta na czymś, 6 /  
ciągnik gąsienicowy lub kołowy słu­
żący do wyrównywania powierzchni 
terenu, zasypywania rowów, robienia 
płytkich wykopów itp., 7 /  kłamstwo, 
blaga, 1 0 / słynny przed laty nasz 
skoczek wzwyż, 1 3 / Warta, ale nie 
straż, 14 /  hełm, 1 5 / gra w karty, 17 /  
przecier owocowy, 1 8 / produkt 
otrzymywany z mleka przez wydziele­
nie z niego białka i tłuszczu.

Ro z w ią z a n ie  k r z y ż ó w k i Z NIEZNAJOMYM NR 16
Poziomo: pływak, kącik, noga, ożenek, peron, Amado, porto, smar, sekta, 

arnika, kino, skok, tekst, "Antena".
Pionowo: łóżko, anemon, koka, kapo, ceramika, kontrakt, natron, Dekan, 

J Pakt, rana, set, kok.

Rozwiązanie WIRO-KRZYŻÓWKI: „Leniwy człowiek, który nie udaje że 
Pracuje"

Wśród poprawnych odpowiedzi losujemy nagrody, których fun ­
datorami są: Cukiernia „M agdalenka" M ałgorzaty Nowak, Drukarnia 
pWarzędzka Stanisława W iteckiego, sklep „Wszystko dla dom u" 
Lechosława Rutaskiego oraz H urtow nię FiranBk z ul. Strzeleckiej 2.

ZAPRASZAMY DO ZABAWYI

Nagrodę wylosowała: Kamila Chojnacka, os. Cegielskiego - S w a­
rzędz.

Prosimy o kontakt z redakcją.

NUMIZMATYKA
Przygotowując się do denomi­

nacji jak również zmiany godła 
harodowego wydrukowano 
'y Niemczech emisję banknotów 
ż datą 1 marca 1990 o nominałach 
1. 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 
4. Poszczególne nominały preze­
ntowały poszczególne miasta: 

j 1 zł - Gdynia - Żaglowiec
2 zł - Katowice Pomnik Powstań­
ców
® zł - Zamość Krzyż 
10 zł - Warszawa Syrenka 
20 z ł . Gdańsk posąg Neptuna 
50 z ł . Wrocław pieczęć miasta 
100 zł - Poznań pieczęć miejską 
200 zł - Kraków Wawel - pieczęć 
P00 zł Gniezno Katedra - pieczęć

Banknoty te projektował (A nd­
rzejewski) posiadały słabe zabez­
pieczenia przed fałszerstwami 
i w  związku z tym nie wprowadzo­
no do obiegu.

W ostatnich dniach NBP prze­
kazał dla kolekcjonerów zestawy 
9 banknotów numerowane z na­
pisem wzór w cenie 50 zł oraz 
nienumerowane z nadrukiem- 
Nieobiegowy w cenie 20 zł. Pozo­
stałe zostaną przekazane na prze­
miał. Prezentuję dzisiaj z tej ostat­
niej serii banknot 100 zł. z Ratu­
szem Poznańskim. Nie są to jedy­
ne banknoty, które nie weszły do 
obiegu. Poprzednio legalny Rząd 
Polski, działający na emigracji 
wydrukował banknoty, które mia­
ły być puszczone w obieg po za­
kończeniu wojny. (baniol)

ARYTMOKRZYŻÓWKA
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Każdej liczbie w  diagramie odpowiada jedna, zawsze taka sama litera. 
Należyodtworzyć całą krzyżówkę i hasło: myśl Alfonsa Allais (MIKS)
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★  Serdecznie dziękujemy za 
wsparcie finansowe działalno­
ści Stowarzyszenia na rzecz 
dzieci specjalnej troski dyrek­
cji Ośrodka Badawczo-Rozwo­
jow ego Pojazdów a Poznaniu, 
p. J. Tromskiemu, p. Walen- 
ciakowi, p. Rybakowi z firmy 
Jowita oraz p. Zygmuntowi To­
maszewskiemu.

★  Dziękujemy za kolejne 
wpłaty na operację Michała pa­

ństwu Skarbińskim z os. Czwa­
rtaków, mieszkańcom i Ra­
dzie Osiedla G ryniów  oraz or­
ganizatorom swarzędzkich 
m istrzostw modeli kartono­
wych. Stan konta wynosi 
2.343,91 zł, prosimy o dalsze 
w płaty na konto PK O  o / Swa­
rzędz 63689-28004-132 z dopis­
kiem  Michał.

★  Uprzejm ie informujemy, że 
wyjazd na w ycieczkę do Toru­
nia nastąpi w  sobotę 18 maja 
o godz 7 rano z pętli os. Koś­
ciuszkowców.

★  Od 1 do 13 lipca organizuje­
m y w  Gruszczynie półkolonię 
rehabilitacyjną z hipoterapią. 
Dzieci prosimy zgłaszać 
w  czasie dyżuru Zarządu we 
w tork i godz. 18-20.

G RAND  PR IX
W ostatnią sobotę kwietnia 

na terenie boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 3 rozegrano II 
B ieg z cyklu Grand Prix-96 bie­
gów  przełajowych dzieci i mło­
dzieży szkolnej. Mimo pięknej, 
słonecznej pogody na starcie 
stanęło tylko niespełna 60 dzie­
ci. Organizatorzy apelują do 
nauczycieli, aby zachęcali 
swych podopiecznych do 
udziału w  biegach. Przecież 
ruch na świeżym powietrzu - to 
zdrowie.

Najlepsi w  II - biegu:

600 m
1. Maria Chmielewska Wojtek 
Niklaus
2. Dorota Nowak Piotr Hernik
3. Marta Niemyt Michał Idziak

1000 m i
1. Daria M eller Rafał Hernik
2. Kasia Skibińska Bogusz 
Podgórski
3. Paulina Kaczmarek Sławek 
Bródka

1500 m
1. Basia Sałata Maciej Kawecki
2. Michał Niklaus
3. Jakub Rutawski

Organizatorzy - TKKF 
"Sw arek”  składają podzięko­
wanie fundatorom nagród dla 
dzieci - uczestników zawodów: 
Hurtownia P łyt Wiórowych 
i Laminowanych - Firma Ruta- 
scy - Swarzęz - ul. Słoneczna 
Cukiernia "Magdalenka” - p- 
M. Nowak, Sklep "Kolonialka” ! 
- p. P. Knop

III B ieg z cyklu "Grand 
P rix ” . odbędzie się w  sobotę 18 
maja o godz. ll.OO.dzieci

| TELEFONY ALARMOWE j
Policja 997
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302 
Komisariat Policji 172 307, 

172 323
Policja Municypalna 172 318 
Posterunek energetyczny

172 412
Gazownia 992

1 SŁUŻBA ZDROWIA
Podstacja Pogotowia Ratunko­
wego 172 309
Przychodnia Rejonowa, ul. Po ­
znańska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. Koś­
ciuszkowców 20 173 558
Miejska Poradnia Psychologicz­
no - Pedagogiczna, os. Kościusz­
kowców 4 174 951
Centrum Stomatologii, Os. Dąb­
rowszczaków 26, czynne 
w  godz. 8.00-23.00 174-110
Stowarzyszenie Przyjaciół
Dzieci Specjalnej Troski, os. Ko­
ściuszkowców 13, dyż. wtorki
18.00- 20.00, 173-982 wew. 27 
Bezpłatny pomiar ciśnienia tęt­
niczego, Klub Osiedlowy Zyg­
munta HI Wazy 7, czw.
10.00-  11.00

APTEKI____________
Św. Józefa, ul. Rynek 16172 406 
Pod Koroną, ul. Rynek 13

172 520
Apteka pod Lipami, os. Zygmu­
nta m  Wazy 172 861
Apteka Osiedlowa, Os. Kościu­
szkowców 13, tel. 174-111
Apteka Zatorze, os. Raczyńskie­
go 18, tel. 175-075

! URZĄD MIASTA I GMINY J
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. 
robocze 7.30-13.30 
centrala 172 411
burmistrz 172 553
Ośrodek pomocy społecznej

174 004
Zespół Administracyjny Szkół 

172 480

SPÓŁDZIELNIA
m ie s z k a n io w a

Prezes przyjmuje w  pon.
15.00- 17.00 174-011
Administracja, Os. Gryniów 6, 
pon. 7.00-17.00, wt.-pt.
7.00- 15.00, sob. 7.00-13.00

174 322, 174 011 
Administracja Nowa Wieś, os. 
Raczyńskiego 5, pon 7.00-17.00, 
wt.-pt. 7.00-15.00, soboty pracu­
jące 7.00-13.00 175-269
(awarie na terenach osiedli po 
godzinach pracy administracji 

174 011

PKO, ul. Cieszkowskiego 29, 
codz. 7.45-18.00, sob. 9.00-13.00 

173-607
Wielkopolski Bank Kredytowy
S.A., Filia w  Swarzędzu, ul. Po­
znańska 25, pon-piątek 8-17, so­
bota pracująca 8-14.00

tel. 172-863 
Powszechny Bank Gospodarczy 
SA, filia w  Swarzędzu, os. Dąb­
rowszczaków Hf> pon. - pt. 9.00
- 16.00, soboty pracujące 8.00
- 12.00 tel. 173-523, 173-583

SKLEPY  71
Delikatesy, ul. Wrzesińska 
(sklep całodobowy)
Nocny SM, Kościuszkowców 
13,codziennie od 12.00 do 1.00, 
soboty od 16.00 do 1.00, niedziele 
od 15.00 do 1.00

KULTURA____________ |
MGOK, ul. Piaski 4 (I piętro) 
czynny: wtorki i piątki
10.00- 20.00, środy 9.00-19.00, 
czwartki 10.00-17.00, soboty
9.00- 15.00, niedziele 11.00-13.00

172-034
Skansen Pszczelarski, ul. Po­
znańska 35 172-565
Wystawowy pawilon rzemieśl­
niczy, ul. Wrzesińska 
Muzeum w Uzarzewie, wtorki 
do soboty 8.00-15.00, niedziele 
od 8.00-16.00

 ̂ KLUBY_______________
Filatelistyczny, oś. Czwarta­

ków 6, pon, pt. godz. 17.00 -19.00 
Oś. Czwartaków 14, Seniora, 
poniedziałki i czwartki od godz.
17.00, ZNP, środy godz. 15.00 
Modelarnia, oś. Czwartaków 
18, wtorki, pt. godz. 16.00 -19.00 
PTTK „Łaziki”, oś. Kościusz­
kowców 39, czwartki godz. 17.00 
- 19.00
Oś. Kościuszkowców 9 - Hono­
rowi Dawcy Krwi, środy godz.
18.00 -19.00, AA , piątki od godz.
17.00, ALANON, czwartki od 
godz. 17.00
Wędkarski, oś. Czwartaków 7, 
poniedz., wtorek 16.00 - 17.00 
Olszynka, oś. Kościuszkowców 
26 - Towarzystwo Miłośników

Ziemi Swarzędzkiej, piątki 
godz. 17.00 - Telewizja Osied­
lowa —  Magazyn Młodych Re­
porterów, pon.14.00-17.00
—  Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej, pt. 17.00 ,
—  19.00
Harcówka, os. Czwartaków 22, 
wt. 17.00-19.00 (harcerze), czw.
17.00- 19.00 (zuchy)
— Fotograficzny, os. Zygmunta 
III Wazy 7, czwartki godz.
16.00- 19.00

RÓŻNE
Urząd Pocztowy, uL Piaski 11,172-454 
U rzą d  P o cz tow y , os. C zw artaków
22, 174-101
B iuro  napraw  te le fon ów  174-004
P K P , ul. D w orcow a  19 172-510
T A X I  172-400
Stacja  Tech n iczn e j K o n tro li i  O b­
sługi S am och odów  (m . in. holow a- i 
n ie, p rzeg lą d y  re jestracy jn e  z  p ie ­
czą tką  do  dow odu, n a p ra w y ) S w a ­
rzędz, ul. N o w y  Ś w ia t  16 172-833
B iu ro  ogłoszeń , N O W IN A , ul. P ia ­
sk i 12 172-287

TELEWIZJA
KABLOWA
SWARZĘDZ

można oglądać na kanale RTL-2 
(os. Kościuszkowców, Czwarta­
ków, Gryniów oraz Dąbrowszcza­
ków 1 -7 i 27) oraz Vox (os. Ra­
czyńskiego i Cegielskiego). Po­
wtórzenie programu w poniedzia­
łek godz. 17.00. Os. Dąbrowsz­
czaków 9-26 oraz Zygmunta III 
Wazy —  kanał SAT1, emisja pro­
gramu piątek, powtórzenie wtorek 
godz. 17.00.
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CZWARTEK 9.05.96  
PROGRAM I
6.00

7.458.00
8.30 
9 CIO 
9.10 
9.25
9.30 
9.55

10.05

10.50
11.00

11.20

Kawa czy herbata? (audiotele 
070055560-2)
V.I.P. — rozmowa Jedynki 
Różowa pantera (24/60)
Kolory 
Wiadomości 
Mama i ja
Gimnastyka buzi i języka 
Domowe przedszkole 
Porozmawiajmy o dzieciach 
Prawnicy z Miasta AfńołÓw
(38/43)
Muzyczna Jedynka 
Gotowanie na ekranie —  maęazyn 

kulinarny
To jest łatwe —  oczko w prawo...

. ,  oczko w lewo...
11.30 Kwadrans na kawę 
11.45 Żyć skuteczniej
W-';9 Wind ości
,2»30 .Agrobhr.es — rolniczy program in- 

, formacyjny
' -J Magazyn Notować — Tęczowy 

~ świat drobiu — Nia tylko hobby 
“|»srtkowe spotkania z przyrodę 
17.40 Za siedmioma górami 
13.15 Kliper Skarby morza 
14.20 Robinsonowie 
13 45 Taki pejzaż — Góry świętokrzyskie 
14X5 Zwierzęta świata Pandy - za­

grożony świat (1 fi) —- fUm dok. 
prod. australijskiej 

14.55 Brzuch — Jedzenia a rak 
14.50 Program dnia 
18.C0 Potop popu 
15.33 Max Glick (21 /26) — ser:;.l 
1®.W  Gawędt muzyczna mistrza 
16.25 Smiecinrztuka — Papier 
16.80- Kalendarium XX wieku 
17.C0 Teleetrpress
17.20 Film idlo— magazyn filmowy
17.40 Klinika zdrowego człowieka — 311

18.10 Tata Major (45/50)
18.30 Magazyn katolicki 

Wieczorynka 
Wiadomości
Viper (2 /13 ) — serial prod. USA 

51 -00 Wieczór publicystyczny 
P '2 0  Dariusz — magazyn rządowy 
*2.30 Pegaz — tygodnik kulturalny 
*3.00 Wiadomości gospodarcze 
*3.15 Książki najlepsze 
<3.20 Potęga ducha (1 /2 ) —  film dok. 
_ prod. USA 
8-10 Reportaż
°-40 Skazany na milczenie — film fab. 

prod. franc.
2.00 Zakończenie programu

1 p r o g r a m  ii
2.00 Panorama 
M O  Sport telegram
'1 5  Poranny magazyn Dwójki (audio­

tele 070055666)
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki 
8-00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my (42/52) 

— serial
8.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwie 

transmisji, ok. 13.00 Paporama
ą ,J-55 Powitanie

‘5.00 Pod niebem Afryki (16/26) Polo­
wanie— serial

ij 8.25 Akademia zdrowia Dwójki 
■ 5.35 Studio sport — Kobieta za kierow- 

nicą
^8.00 Animals (audiotele 0-70035217)
18.30 5x5 — wygrajmy razem — teletur- 
Vł niei1 7.00 Jeden na jeden — pr. W. Szarano- 
.  wieża
!]7.25 521 dni i parę lat — reportaż
T8.00 Panorama
^8.10 Programy lokalne
‘®*Q5 Jeden z dziesięciu — teleturniej
. (audiotele 070075850)
18-35 Klub pana Rysia 
jO.OO Pytania o Polskę — Polska i zdrada 
S -0 0  Panorama 
5I  80 Sport telegram 

.40 Halo weekend
*■ -45 Najdłuższy dzień — film fab. prod.
no USA JJ-35 Panorama
^•40 Art Noc — Monitor polski 
■•05 Zakończenie programu

PIĄTEK 10.05.96 
PROGRAM I
® 00 Kawa czy herbata? w tym: kalen­

darium XX wieku Miniatury: To­
masz August Olizarowski

7.45 V.I.P. — rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces — serial prod. 

USA
8.30 Bractwo Przygody i Zabawy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole — Przed­

szkolny koncert życzeń
10.05 Star Trak— stacja kosmiczna— se­

rial s-f prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11. JO Zrób to tok jak my— Sukćsnka na 

lato
11.15 Mak -Ojrzenie - -  Przesądy
11.20 Polska baz granic
12.00 Wiadomości
12.1$) Agrobiznes — rolniczy magazyn 

informacyjny
12.15 Magazyn Notowań —  Z kurzego 

jadłospisu — Pasze po holendersku, 
0, człowiek

12..! i  Młodzi politycy
13.05 Jnnowcbje edukacyjne —  Twórcze 

szkoły — Sieć
13.25 Wiecziać, znaczy żyć — wypadki 

z winy pieszych
13.30 Teleplastikon
13.45 Fizjonomia, wodzowie, wojownicy 

i pióropusze
14.05 Tu jest ojczyzna — Na polskiej 

pustyni
14.25 Jeśli n!eOxford, toco? —  informa­

cje
14X5 Seks-wizja — Seks zagraża
14 50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka — Audiotele 

0700ŁŚ3670-69S
15.50 Moda na sukces — serial USA
16.00 Dla młodych widżów — Fronda
16.25 Dla dziaci— Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec —  tygodnik kulturalny
17.45 Antena
18.05 Randka w ciemno —  zabawa qui- 

zowa
18.50 Co by tu jeszcze... —  przeboje ka­

baretu — Dziewoński mówi Mrożka 
(3)

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Znikający punkt — film fab. prod 

USA
21.50 Puls dnia
22.05 WC kwadrans
22.30 MdM, czyli Manndo Materny, Ma­

terna do Manna
23.10 Wiadomości
23.25 Parada pradziada —  program roz- 

, rywkowy
23.40 Proces o morderstwo — historia 

z Howard Beacli — film fab. prod.
. USA

1.10 Eurowizja przed finałem
1.40 Goniec —  tygodnik kulturalny 

(powt.)
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym: 

Dziennik krajowy. Gość poranny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki — pro­

gram sportowo-rekreacyjny — Au­
diotele 070055666

8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata — serial komediowy 

USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu— w prze­

rwie transmisji ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 Profesor Thompson- Kupcy i cza­

rownicy — serial anim. prod. hisz­
pańskiej

15.25 Akadomia zdrowia Dwójki — pro­
gram sportowo-rekreacyjny

15.40 Lalamido. czyli porykiwania szar- 
pidrutów

16.05 Studio sport — koszykówka zawo­
dowa NBA

17.00 30 ton! Lista, lista — lista przebo­
jów

17.30 Pełna chata —  serial komediowy 
USA

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque — teleturniej
19.35 Instalacja program dla dzieci
20.00 Nie bójmy cię wiosny — koncert 

(1) — wyk. Justyna Steczkowska, 
Kayah, Robert Janowski

21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.45 Odjazd (2)
22.40 Na mokro — opowieści erotyczne

— film fab. prod. niem.
23.05 Elizabeth Taylor — film dok. USA
24.00 Panorama
0.05 Mie bójmy się wiosny (2)
1.50 Zakończenie programu

SOBOTA 11.05.9G 
PROGRAM I
7.00 r.ko — echo
7.15 Ż Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 Powrót do przyszłości —  serial 

prod. USA
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

10.35 Kwant — program popularnonau- 
i owy

10.55 Co wy na lo?
11.00 Podróż na Księżyc — (2 /4 ) — se­

rial USA
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj — magazyn regionalnych Od­

działów TVF
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: Pandy — zagro­

żony świat (1 /2 ) — .filio dok. prod. 
australijskiej (emisja z taietekstem)

13.30 Walt Disney przedsłt wia —  Alla- 
dyn. Trzymajmy się ciism (emicja 
z teletekstem)

14.40 Telewizyjny Teatr iłozmaitoŚF-ł 
Stephen Poliakoff — Jo.nkurs stu­
lać ia

15.40 Swojskie klimaty
(0-70055521-23)

16.15 Bill Cosby show —  serial
16.40 Swojskie klimaty (0-70055521 -3)
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy
17.55 Swojskie klimaty (0-70055521 -3)
18.10 Szpital Dobrej Nadziei (7 /22 ) se­

rial obycz. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Patton (1 /2 ) —  film fab. prod. 

USA
21.50 Kabaret 60-tka —  Satirical Fiction
22.45 Pr. rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota
23.30 Patton (2-ost.) —: film fab. prod. 

USA
0.50 Po tamtej stronie — W objęciach 

śmierci — (4) — serial USA
1.30 Kraina łagodności (powt.)
1.55 Muzyczna Jedynka
2.25 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Folkowo nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migowym
8.00 Legendy Wyspy Skarbów (25)

— serial prod. angielskiej
8.20 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Małe ojczyzny — Kto ziarno w na­

dziei siał
10.CO Życie obok nas —  Życie i jego 

źródła — plankton mórz północ­
nych — serial dok. prod. japońskiej

10.25 Sax and sex — koncert Roberta 
Chojnackiego

11.00 Kino bez rodziców: Spotkanie 
z Hanną Barberą — filmy anim. 
USA. Dwa światy— serial s-f prod. 
austral.-polskiej

11.45 Jastrząb Morski — Film fab. prod. 
USA

14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cię-cie-gię-cie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
15.05 Familiada — teleturniej
15.40 Opowieść o Józefie Szwejku i jego 

drodze na front — Honor Damy
— serial TVP

16.15 Wielka gra
17.10 Zagubiony w czasie — serial prod. 

USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

18.30 7 dni świat
19.00 Va banque
19.30 Szalony liczby
19.55 Dziennik pisany pod wulkanem

—  film dok. Andrzeja Titkowa
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
21.45 Prawo do miłości — film fsb. prod. 

USA
23.20 Chimera
23.50 Sludio sport — Kronika M.Ś. ko­

biet w podnoszeniu ciężarów
24.05 Panorama
0.10 The fuli Moon Show, czyli muzycz 

na podróż po Ameryce z Robbiem 
Robertsoo&m — Sen o Kalifem i

1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA 12.05.96  
PROGRAM I
7.00 Ruin ich'.o na ćwtocie - -JJ&ains
7.15 Tańce polskie
7.35 flotowania
8.05 Tęczowy Musie Sóx
8.35 Droga do Avon!ea —  Przyjaciół 

w potrzobie — Sirial prod, kanadyj­
skiej

9.25 Feleranek
9.50 Tut-turu

10.00 Kukułka
tO.15 W Starym Kirtia — Najk/A o lata 

naszego życia (2-ost.) 'umat 
prod. USA

12.60 Anio! Puński —  transmF modlit­
wy Ojca Świętego 

12.2!) Opinia — program publ.
13.00 Wiadomości 
13.1'J Tydzir.ń
13.41 Pieprz i wani!i3 Tropem Majów

— Na:i Świętą rzeką Majów 
14.23 Serialu wszech czasów

Pólncj-Południe (21 /24 ) — serial 
prod. USA

15.15 Od pr;.odszkola do Opola 
16.01) Mapa kultury polskiej —  Czas kul­

tury
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleoxpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV —  program Jacka Fedorowi­

cza
18.05 Dr Ouinn (emisja z teletekstem)
19.00 Wieczorynka —  Myszka Miki 

i przyjaciele
19.30 Wiadomości
20.10 MatiJ. żony i kochanki (12-ost.)

— serial prod TYP
21.10 Kabaret Olgi Lipińskiej — Zjniana 

na lepsze
22.05 Sportowa niedziela 
22 20 Racjs stanu
22.55 Po co nam... Kobiety — rozmowy 

Andrzeja Żuławskiego z wybitnymi 
postaciami kultury

27.50 Dzielnica Pięciu Narożników
—  dramat krym. prod. USA

1.20 Konkursowe interpretacje — And­
re/ Ponochovny

1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
7.30 Film dla niesłyszących — Matki, 

żony i kochanki — sieral prod. TVP
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą 

cych)
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny

10.00 Ojczyzna polszczyzna — Rzecz
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla dzieci: Nasza mamam 

czarodziejka
12.00 Perły z lamusa — Za cudze winy

— film fab. prod. USA
14.00 Studio sport — Mecz I ligi piłki 

nożnej
15.00 Familiada
15.30 Tischner czyta katechizm —  Su­

mienie
16.00 Na tronie — magazyn politycz- 

no-kulturalny Krzysztofa Dauksze- 
wicza

16.20 Kabaret OTTO (2)
17.05 Beverly Hills 90210 — serial prod. 

USA
17.50 Halo 2
18.00 Programy lokalne
18.10 Koncert warszawski —  koncert 

Warszawskiego Towarzystwa Mu­
zycznego z okazji 125 lecia WTM 
oraz 400 lecia stołeczności Warsza­
wy
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TYP •  TYP •  TYP
19.05 Ve Benque — teleturniej
19.30 Taz-mania (7 )— serial anim. prod. 

USA — Nieszczęsny wilk
20.00 Linia specjalna — Dariusz Rosati 

(audiotele 070015022 — tak, 
070015055 -  nie)

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.45 Maktub — prawo pustyni (3)

— serial prod. włosko-a me ryk.
23.25 Bestsellery Dwójki — Dawid 

Lynch
0.15 Panorama
0.20 Studio sport
1.20 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK 13.05.96 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? w tym: Kalen­

darium XX wieku
7.45 VIP rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces — serial prod. 

USA
8.30 Powtórzenie na życzenie — Kame­

leon
8.55 Nie czyń drugiemu...
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Gimnastyka dla przedszkolaków
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Doktor Quinn — serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — rolniczy magazyn 

informacyjny
12.40 Oświatowe informacje
12.45 Szkoły za oceanem — Uniwersytet 

wirtualny
13.05 Stracić, albo zyskać Zielonym do 

góry
13.20 Niobe — widowisko baletowe
13.35 Oblicza Austrii — Ochrona zabyt­

kowych osiedli chłopskich —  film 
dok.

14.00 Krajobraz z cisem —  Polskie sosny
14.10 I ciało i duch
14.30 Nisza— Zemsta Czerwonoskórycz, 

czyli zaczęło się w Ameryce
14.50 Program dnia
15.00 Dla młodych widzów — Drgawy
15.30 Moda na sukces — serial prod. 

USA
16.00 Dla młodych widzów — Alternativi
16.25 Dla dzieci —  Król zwierząt — quiz 

przyrodniczy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum — pr. publicystyczny Au­

diotele 070015011 -Opcja 1,
70015012-0pcja 2

18.10 Murphy Brown — serial prod. USA
18.35 Powidoki Marka Nowakowskiego

— Dworzec
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji —  Klimaty
21.45 Puls dnia
22.00 Tydzień Prezydenta
22.15 MdM.czyliManndoMaterny.Ma- 

terna do Manna
22.40 Przegląd militarny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: Armia cieni — film 

fab. prod. francuskiej
1.35 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego

2.05 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport-telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym 

Dziennik krajowy oraz gość poran­
ny

7.50 Akademia zdrowia Dwójki (audio­
tele: 0-70055666)

8.00 Program lokalny
8.30 Zdrówko —  serial komediowy 

prod. USA
9.00 Świat kobiet (audiotele 

0-70035277)
9.30 Życie obok nas (1 /6 ) Niezwykli 

przyjaciele— film dok. prod. angiel­
skiej

10.00 Krzyżówka 13-latków —  program 
dla dzieci

10.25 Familiada — teleturniej
10.50 Skrzydła bliżej marzeń

11.20 Wspólnota w kulturze — Szwedz 
kie polonika — Biblioteki i ołtarze

12.00 Świat w połowie następnego stu­
lecia (2 /7 ) serial dok. prod. niemie­
ckiej

13.00 Panorama
13.20 Ta wspaniała rodzinka (1 /6 ) — se­

rial prod. francuskiej
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 Orson i Olivia — serial anim. prod. 

francuskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby
16.00 Skazani na karę śmierci — pr. o by­

łych żołnierzach AK
16.15 Logistyka'96 — reportaż o służ­

bach zabezpieczenia
16.30 Magazyn piłkarski Gol (audiotele 

70035251-5)
17.00 Władztwo mórz (4 /6 ) — Podróż 

do raju — serial dok. prod. ang.
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Koło fortuny (audiotele

0-70055500)
19.30 Krzyżówka 13-latków — program 

dla dzieci
20.00 M.A.S.H.(5)— serialkomed.prod. 

USA
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Chłopcy z demobilu (2 /6 ) serial 

prod. angielskiej
22.35 Ogród sztuk — Emil Cioran
23.10 Maraton trzeźwości — Podsumo­

wanie Dnia trzeźwości
23.40 Zawód amator — Klub filmowy

0 Świdniku 
0.05 Panorama
0.10 Koncert muzyki Krzysztofa — kon­

cert sprzypcowy 
0.55 Zakończenie programu

WTOREK 14.05.96 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? w tym : Kalen­

darium XX wieku „Najpiękniejsze 
samochody świata.Bugatti Royale"

7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Przygody bystrego Billa" (2 /26)

- serial anim.prod.australijskiej
8.30 Szóstka na szóstkę - teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla mamy

1 trzylatka
9.25 Gimnastyka - Ping - pong
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Córeczki milionera"( 12/22)
- serial prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir vivre
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes -rolniczy magazyn in­

formacyjny Atom, gwiazdy, życie
12.45 Telekomputer
13.00 „Wielkie odkrycia w biologii” - „ A- 

septyka - Ignaz Semmelweis, Jo­
seph Lister" - film dok. prod. nie­
mieckiej

13.15 Bałtyckie technologie
13.30 Alfa - - Wyprawa do planety Ziemia
13.50 Przybysze z Matplanety
14.20 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
14.30 Laboratorium - Plastyczność
14.50 Program dnia
15.00 Stajnia - muzyka country
15.30 „Końska historia" (3 /6 ) - serial 

prod. czeskiej
16.00 Dla młodych widzów - Teatr jak 

życie - Włyń
16.25 Dla dzieci Tik - Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Pr. publ. kult.
17.50 Test - magazyn konsumenta
18.05 „Nie z tego świata” (17/48) - se­

rial prod. USA
18.30 Sensacje XX wieku - Afganistan
19.00 Wieczorynka „Pszczółka Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Dziecko Fieli" (Fiela s Child)

- film fab. prod. ang.
21.45 Puls dnia
22.00 „Pieśń o wojnie domowej" - film 

dokumentalny Zbigniewa Kowale­
wskiego

22.25 Sejmograf
22.35 Ludzie, władza, pieniądze
23.10 Wiadomości
23.30 Świat jest literaturą
0.10 Tani program o poezji - Wojciech 

Wencel
0.20 Sztuka nie sztuka - Książka nie- 

książka
0.40 Skąd ta wrażliwość - Izabela Fili­

piak
1.15 Korzenie /powt. /
1.45 Videofashion
2.05 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i je­

go drodze na front" (8 /11) - serial 
prod. TVP /powt./

9.00 Świat kobiet
9.30 „Wielkie metropolie"/7/  - Lizbona

- serial dok. prod USA
10.00 Salonowe potyczki - Liroy - pro­

gram dla młodzieży
10.25 Familiada - teleturniej /powt./
10.50 „Podróże w czasie i przestrzeni" 

„Morski Jedwabny Szlak" -
serial dok. prod. japońskiej
11.50 Studio sport - NBA Action
12.10 Maraton trzeźwości
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość" (98/127) - se­

rial prod. wenezuelsko-hiszpańskiej
14.05 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł" - „Poza zasięgiem"

- serial prod. kanadyjskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Za metą
16.00 „Dopóki żyje ostatni świadek"

- rozmowa Adama Rosenbuscha 
z przedstawicielem Stowarzyszenia 
Dzieci Polskich Urodzonych w Nie­
mczech

16.30 „5 x 5" - Wygrajmy razem - teletu­
rniej

17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Gospodarczy przegląd Dwójki

- program publicystyczny
17.35 W okolice Stwórcy - pr.red.katolic- 

kiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Salonowe potyczki - Liroy - pro­

gram dla młodzieży /powt./
20.00 Country club
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.50 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.15 Akademia Filmu Polskiego „Dyry­

gent" - film fab. prod.
24.00 Panorama
0.05 „Wojny narkotykowe : "Camare- 

na„ (2 /3 ) /  - film prod. USA 
/1 990 r./

1.35 Zakończenie programu

ŚRODA 15.04.96 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? w tym: Kalen­

darium XX wieku
7.45 V.I.P.-rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (222) - serial 

prod. USA
8.30 Małe obracanie groszem
8.45 Kia psik
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Joga
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 ,,Bony"(4/13) - serial sensac.
- krym. prod. australijsko-niemiec­
ko - nowozelandzkiej

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Akademia zdrowia i urody
11.30 Razem czy osobno - Rozrywka 

niepełnosprawnych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program in­

formacyjny

12.15 Magazyn Notowań - Murarka 1 
i inne - Pszczeli biznes Środy artys 
tyczne

12.40 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 
z gramatyką - Spójnik

12.55 Maria Anto - listy do przyjaciela
13.25 Wokanda historii - Andrzej Towia- 

ński
14.00 Zgadnij ! Wykaż się!
14.05 Konwencje teatralne - Teatr kon- 

struktywistyczny
14.30 Historia Polskiego Radia
14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności - program po- 

etycko-muzyczny
15.30 „Moda na sukces" (222) - seria' 

prod. USA /powt./
16.00 Dla młodych widzów - Raj
16.25 Dla młodych widzów - Party tura

- zespół „Collage"
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt - Królik' , 

miniaturowe
18.05 „Miłość na bocznym

torze"(4-ost.) - serial prod. ang.
19.00 Wieczorynka „Madeline"
19.30 Wiadomości
20.10 Przed Opolem
20.25 Studio sport - Finał Pucharu UEFA 

/możliwość dogrywki /
22.25 Puls dnia
22.40 Droga do bogactwa
23.15 Wiadomości
23.30 Rzeczpospolita Gminna - Miejsce 

dla miasta
23.50 „Nadzy" /Naked/ - film fab. prod. 

ang
1.55 Zakończenie

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn „Dwójki" w tym 

: Dziennik krajowy Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia „Dwójki" - po­

ranny program sportowo - rekrea­
cyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni"(13/26) - serial 

prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Podwodne przygody" (5 /12)

- serial dok. prod. angielskiej
10.00 Truskawkowe studio - programdla 

dzieci
10.25 „The Fuli Moon Show, czyli muzy­

czna podróż po Ameryce z Robbiem 
Robertsonem" /5 /  - „Giorgia
w mojej pamięci" - film dok. prod. 
amerykańsko - japońskiej

11.20 „Tomek" - opowieść o wybitnym 
polskim artyście fotografiku Tomku 
Sikorze

11.50 Dozwolone od lat 40, czyli lista 
przebojów starszych nastolatków

12.40 Mój mały świat - program Haliny 
Miroszowej

13.00 Panorama
13.20 „Lato w Lesmonie" (6-ost.) - „Na­

groda za wierność" - serial prod- 
niemieckiej

14.10 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Tysiąc mil żeglugi z Willym Fo- 

giem"(17/26) „Bezludna wyspa"
- serial anim.prod.hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowi*
Dwójki /powt. /

15.35 Pejzaże wsi polskiej - Skąd nasz 
ród...: Wiosna

16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teletur­

niej
17.00 Studio sport - Liga polska
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio - program dla 

dzieci
20.00 Cykl: „Z archiwum X" - film fab- 

prod. USA
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca - Wolfgang 

Amadeusz Mozart - „Don Giovan- 
ni" - film muzyczny prod. USA reż 
Joseph Losey, wyk. Ruggiere Rai- 
mondi, John Macurdy, Kiri Te Ka- 
nawa

1.10 Zakończenie
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REKLAMA •  REKLAMA • REKLAMA

O K N A  Z  P C V
Rolety zewnętrzne 

Boazerie plastikowe
h C D  A \ A #  62-040 Puszczykowo, ul. Poznańska 73
L ^ C r  M W  te l . / f a x  (061) 133-986

„ Zawsze ciepło, zawsze cicho, zawsze przyjemnie"

ogl091

r STUDIO FOTO VIDEO \
Henryk Błachnio

OFERUJEMY:
♦
♦

♦
♦

w ciągu 1 godziny zdjęcia ze wszystkich filmów 
3 minutowe zdjęcia paszportowe, 
dowodowe, legitymacyjne 
videofilmowanie
pełną obsługę fotograficzną i filmową 
ślubów, chrztów, I komunii itp. 
kopiowanie filmów video 
sprzedaż: aparatów, filmów, albumów, 
kaset, ramek, pocztówek artystycznych 
komis fotograficzno-filmowy

ZAPRASZAMY
9.00-18.00 sobota 9.00-14.00 

os. K ośc iuszkow ców  1a te l. 174-238 
os. Cegielskiego 18

i*

Zakład Ślusarski 
Dykier Mieczysław 
prowadzi sprzedaż 

zawiasów tapicerskich 
typ: Rak Amerykanka Narożnik 

Cena konkurencyjna
Swarzędz 62-020 Swarzędz ul. Jasińska 18

BIURO
RACHUNKOWE
- Prowadzenie Ksiąg Przychodów 

i Rozchodów

- Prowadzenie Ewidencji V A T

- Prowadzenie Deklaracji P IT  4

- Prowadzenie Deklaracji ZU S 

i inne z tym związane

poleca

„Nowina”  Spółka z o.o. 

Swarzędz, ul. Piaski 12 

Tel. 172-287 

Warunki do uzgodnienia 

Zapraszamy do współpracy

ANGIELSKI PRZY KOMPUTERZE!

Nauka Języka A ng ie lskiego przy zastosowaniu 

rewelacyjnych program ów  kom puterow ych

IN S T A R '9 6  +  k o re p e ty c je
174 -635

ogl101

Cukiernia Firmy
K O B Y LN IC A  ul. Poznańska 137 

tel. 150-063 
(przy krzyżówce)

Poleca:
~ Pączki, drożdżówki, - wykwintne ciasta i torty

Przyjmujemy zamówienia na: 
torty komunijne i inne z oryginalną dekoracją 

ciasta na imprezy okolicznościowe

Z A P R A S Z A M Y  
od pon. do sob. 6.00 - 18.00 

w niedzielę 10.00 - 14.00

TAXI OSOBOWE 
- dojazd do I strefy bezpłatny 

10% zniżki dla stałych klientów 
Najtańszy transport bagażowy

ogl108
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ABEDIK
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY

*

Odt 5 la t (j*MiA*u*t*4je*tUf, /ztuttpteJz^auu ,̂ a ct̂ ięJzi testu* tasuî ą attAlusję. Jztiestta,

f i

przy ul. Strzeleckiej 2
ZAPRASZA: codziennie w godz. 9.00 -17.00 soboty godz. 9.00 -13.00

Oferuje: firanki, serwety, serwetki i lambrekiny  

po cenach hurtowych i detalicznych

N a  życzenie klienta szyjemy firanki według indywidualnego projektu kupującego

P.P.H. STANBUD
oferuje po konkurencyjnych cenach

-  c e g ła  kl. 1 50 -  0 .46  g r
-  m axy  kl. 1 0 0 - 1 . 7 0  g r  ( 1 .45  )

-  s ip o rex  -  3 .60  zł
-  k o s tk a  b ru k o w a  -  cem en t -  w a p n o  -  sty rop ian  

-  w ę g ie l  -  sk u p  złom u
-  p łyty  p ilśn io w e  2 .55  zł/ m 2 

-  p ian k a  tap ic e rsk a
Ceny zawierają VAT plus transport na plac budowy plus za i wyładunek 

L "I" Y  Garby, ul. Łozowa 3, tel. 173 - 036 R A T Y
ogK>13 1


